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KARE!
; Uaskolijos su Japonija.

kerte 18-tos uliczios. 
vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szre- 
ienom nuo 9 ryto iki 3 po pieta. 
:iszkai ir ruskai.

su f-avo laivyne visiszkai nu
puolė, tai buvo smūgis, kokio 
nuo seniai nieks nežinojo. 
Admiroliszkas laivas „Petro
pavlovsk” su garsuoju admiro
lu Makarov ir 800 marininkų 
pražuvo, o paskui vėl kitu du 
laivu tapo paskandytu. Ja
ponų plianų nieks iki ežiam 
laikui negalėjo susekti, tuom- 
tarpu viskas iszėjo į aiksztę, 
juog japonai ne dykai ant 
porto Arturo užpuldinėda
vo.

Bender

Po paskutiniui porto Artū
ro bombardavimui, japonai su 
8avo laivyne pasitraukė ir 
kažinkur dingo. Narsuolis 
'Makarov manydamas, juog 
japonų laivyne nusilpnėjusį, 
užmanė prie pirmo jos priesz 
portą Artūrą pasirodimo pa
daryti ataką ir visus japonams 
laivus nuskandyti. Makaro
vo užmanimas buvo uepeikti-

CHICAGO nas, nes kitokio budo jau 
ųieks negalėjo iszmislyti japo
nų laivynės sunaikinimui, to
dėl jis ir pasirengė japonų 
Jaukti. Laukė dieną, laukė 
iantrą, japonų kaip nėra teip 
tėra, tacziaus 14 d. szio mė 
esio, iszryto, Makarovas pa- 
emįjo atplaukianczią prieszai 

, x -Šortą japonų laivynę ir susi
vos ’8Z kelių tik 

aivų. Žinoma tokia maža 
Ipouų laivyne Makarovui įs- 
gudį ir džiaugsmą padarė, 
,®rtat jis netrukus davė sig-

St.,
i naujų ir senų Sztorųir 
’■I bile kokio biznio.

PECZEI, VAIKŲ,

LOVOS. PIGIA USE 
[ESTE.

SriJCKART.
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CHICAGO, IlkIWjns, kad tuojaus isz porto

~ ’ -..Liaai laivynei iszplaukti ir su
• fcponų laivyne susikulti. Kaip 

I1L< ManoDirbtu’vetapoApdovaJmanė, teip R padarė. Ma-

EDALIAIS ant 
: Parodos už ru- 
eisinga ir artis- 
rbinin.
szarpi’. iFrl

)ZETU, BERLU,1 
tl.YULAZDUirtt
garbę apreiksztl 

is Kunigams ir
asz dirbu visus augszcziaus paminėt 

ir gerinusei, nes per .30 metų užsiimi 
ik teki* ir del to galiu viską padirbti

iszkas Eotografistai

į h Ilalstcd St . Chica

%, arovo laivyne iszsprudus isz 
orto pradėjo japoniszkus vy- 

tuomtarpu kaip Makarov 
jOijos, teip japonai vis toliau 

įgo. Ir kada Makarov su 
!o laivyne jau negalėjo ma
li krasztų, isz užpakalio, 
lo kraszto kita- japonų lai- 
rhė, susidedanti isz kokių 30 
įvų apsupo ir pradėjo szau- 
ti. Makarov mato, juog 
i tuojaus, tuojaus įstrigs į 
]pas, davė signalus, idant 
oveikiaus atgal grįžti. Bet 
rns neszinantis atgal, japo- 
i kreiserį „Petropavlovsk”, 

![t kurio buvo ir Makarov, 
wo torpedomis apsupo ir už 
|]ių minutų gražinusį ir di
liausi Maskolijoslaivą marių 
finys be jokios mielaszirdys- 

i prarįjo. Isz buvusių ant 
vo spėjo iszgelbėti 5 oficie- 
s ir 30 kelis marininkus, o

Chicago] e po vado viste 
ilipaviezio.

» Apimti balius, vesturta 
įlinkus, teatrus ir laidota* .... ,

(A , mireliu su ginimais ti visi ir su paežiu Makaro-
' žodžiu sakant kns tik attf
A l’t<!,"': ir aplinkiniuose i l praŽUVO.A hiiag,: ir apllnkiDiuoee i I praŽUVO. Tarpe ISZgelbė- 
iziku i^™Za?5 atsiranda ir caro giminai-
norite mokintis arba moto į didkunigaiksztis Ciril, kll- 

m tl ir kurie norite ordcriuotls . . . ,, .
kantus atsiszaukite pas Itf i laivui ekspliodliojaut Sim

ai tapo sužeistas, tacziaus da

ir kurie norite orderiuotU

busite visame užganėdinti. 
Su guodone,

donas 1020 Yards.
K. j. FiUipaviai spėkų turėjo, kad 15 mi- 

Chicago,

mt Town of Lake

as Fotografistas.2^
ografias, kokias tik k&a nori. Ypaczma^ 
iausiai. Kas pas mus syki atsilankys, IMj* 
atsilankyt i o persitikrinsite apie mano d*™ 
ame prezentus prie kožno orderio.

Urbanavicze,

gudrumas 
Makarovą 
ir paskui

Pietrzykowski,
kerte Center are. Cino* 

’kuroa ligas, utsisenOjuslas, teipgi P«o!’ 

akis ir ausis, o teipgi prirenka akuliorltU, 
Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 0 raku*- ‘ 
3 po plot. • - •

itų nutvėręs kokį tai lantga- 
ant vandens plaukiojo, ko- 
ik pasisekė jį iszgelbėti.

Tai dabar kožnas aiszkiai 
ato, koks japonų 
kaip jie mokėjo 

s porto iszvilioti 
ivą sunaikinti.
į Parėjus į Petropilę žinioms 
jie tą nelaimingą ir baisų 

Chicago,H aoPu°Ų» v'sas miestas sujudo 
graudumu apsidengė. Ca- 

5 perskaitęs telegamą iszba- 
i, o paskui pradėjo verkti 
etrukus paliepė duoti žinią 
jie tą atsitikimą carienei ir 
risakė už nuskendusius ma
niakus visose cerkvėse mels-

tis. Vietą Makarovo tuom- 
tarpu užėmė Aleksiejev, • o 
paskui pribus viceadmirolas 
Skridlov, kurs dabar ant juo
dųjų marių atsiranda.

Makarov turėjo 5G metus 
amžiaus ir paskutiniais laikais 
buvo Kronsztato drutvietei 
komendantu. Jis į karę ne
norėjo važiuoti, kadaugi turi 
paezią suparalizuotą, bet caras 
liepė ir Makarov ant mirties 
nuvažiavo. Tūli telegramai 
paduoda, juog Makarov ma
tydamas mirtį patsai save per- 
siszovęs, bet tam nereikia ti
kėti, ues dabar laikraszcziai 
visaip po nuopuoliui spren
džia.

Po nuskendimui „Petro
pavlovsk” japonai da likusius 
laivus pasivijo ir „Bezstrasz- 
nyj” paskandino, isz kurio vos 
tik 5 marininkus spėjo iszgel- 
bėti, o „Pobieda” bei „Ba- 
yan” diktokai sugadino, kad 
vos spėjo į portą įplaukti.

Viena diena maskoliai ką 
jau prarado, o kas bus toliaus. 
Sziandieu purtė Artūre mas 
kolių laivyne jau numirė ir 
japonai likusius da laivus 
stengsis porte ant visados už
daryti. Sziandieu japonams 
liekasi tik susiremti su Kuro- 
patkinu ir anam tokį szposą 
iszkirsti, tuokart Maskolija 
viso Sibyriaus atsižadėtų. Bet 
jau kitaip ir nebus, nes japo
nų narsumų, gudrumo ir kar- 
žygystės nieks negal apsaky
ti.

Nereik perdaug stebėtis, 
juog sziandien Maskolija jau 
žėlava apsidengus ir visi nu
liūdimuose skęsdami klausia: 
Kas bus toliaus, kas bus pas
kui da? Caras su cariene tą 
paezią dieną nusidavė ant 
dievmaldystės į cerkvę pasi
melsti už pražuvusius Maka- 
rovą ir 800 mūrininkų. Kada 
mertopolitas iszkėlęs rankas 
augsztyn prabįlo: „Melskimės 
už Stepono d iszią ir už visus 
su juom pražuvusius,” caras 
puolė ant kelių ir pradėjo rau
doti. Po dievmaldystai caras 
prisiartinęs prie likusios Ma
karovo moters, kurią į cerkvę 
buvo atneszę, jai ranką pabu- 
cziavo. 25 tukst. žmonių ant 
dievmaldystės dalyvavo, ku
rie teipgi sykiu su ^aru rau
dojo.

Peterburgo gyventojai nak
timis nemiega, laukdami žinių 
ar kartais japonai jau porto 
Arturo neyra paėmę. Dides
niuose miestuose kįla sumiszi- 
mai. Charkove isz priežas
ties sumiszimų valdžia visas 
mokyklas privalėjo uždaryti. 
Matomai ant Maskolijos jau 
juodas debesys slenka ir ne
trukus turės kilti vėtra.

Reikia priduiti da apie nu
grimzdusį laivą „Petropav
lovsk” su kuriuo Makarov 
pražuvo ir didkun. Ciril tapo 
sunkiai apkultas. Laivui 
eksplioduojant Cirilą eksplio- 
zija isztrenkė oran ir pulda
mas į kokias tai geležis baisiai 
susižeidė, vienok matydamas, 
juog laivas skęsta, jis įszoko 
vandenį ir pasisekė iszgelbėti. 
Jis turi ant kaklo didelę žaiz 
dą ir abi koji apdeginti. J 
tuojaus nugabeno į ligonbut 
ir isz Petropilės iszsiuntė spe- 
cialiszką su gydytojais truk 
parvežti jį Petropilėn. Su 
laivu sykiu paskendo garsu
sis karių tepliorius, Veresz- 
czagin ir rasztininkas Krav- 
czenko.

Japonai dvasioj nenupučia. 
Reikia stebėtis isz jų narsumo 
ir savo tėvynės meilės. Visi 
gyventojai kas ką tik turi, vis

karės reikalams aukauja. Tū
las milionierus Homma, pa
aukavo pusę miliono yenų 
(yenas —1,02 dol.), tūla mo
teriukė 10,000 yenų, nekokšai 
'.0 metų Aaikas 5 yenus, ku
riuos mokykloj per dovaną 
juvo gavęs, elektrikinių karų, 
kompanija, m.Tokio, paauka
vo 300 arki ių ir nuo privatiszkų 
ypatų tapo surinkta per 150 
mil. yenų- Žinoma visiems 
Juki Kato, kuri neperseniai 
isztekėjo už jaunesnio Morga
no, isz Amerikos nusiuntė 500 
yenų. nuo salų Ilawai japo- 
niecziai prisiuntė 200,000 ye
nų ir isz kitur. Su pinigais 
tokiu budu ir karės vedimas 
abai lengvas, o da ir perga- 
ės prie tų entuziazmų prisi

deda.

Ant sausžemio svarbių su
sirėmimų da jokių nebuvo, 
kadangi Kuropatkin bįjosi sa
vo kailį su mažu skaitliumi 
kariumenės įkiszti. Su laiku 
japonai kaip ant vandens mo
kėjo maskolius numalszyti, 
teip ir ant sausžemio jiems 
duos pipirų. Tūli laikrasz
cziai raszo, juog japonai už
pulti maskoliais aut Yalu li
pūs tiek ir tiek praradę bet 
viskas yra grynu melu, nes tos 
žinios iszeina isz szaltiuių ca 
ro valdžios, kuri tyczia netik
ras žinias garsina, by tik gy
ventojus suramyti. Tuomtar- 
pu japonų tikslų nieks nežino, 
tik kada noriots Kuropatkin 
pasijus kylpose ir bus viskas 
tuokart atlikta.

Kaip japonai maskolių ne- 
apkenezia, galim persiliudyti 
isz sekauezių žinių. Maskoli
jos kareiviai paimti vergijon 
pirmiausiai kiekvienas turi 
persižegnoti. Tie, kurie kata- 
likiszkai žegnojasi, laiko liuo- 
sybėj, bet kurie pravoslavisz 
kai, kaipo prasikaltėlius vi- 
siszkai uždaro.

Admirolą Togo, kuiis mas
kolius ant vandens visiszkai 
numalszino, sziandien visoj 
Japonijoj kaipo dievaitį gar
bina, nes jis tik viens sziame 
laike savo tėvynei prisitarna
vo. Admirolas Togo dabar 
transpartuoja didelį skaitlių 
kariumenės ir portą Artūrą 
nuo sausžemio nori užimti. 
Diena nuo dienos laukiama 
d r u tvirtės paėmimo.

Jen. Kuropatkin davė carui 
raportą, idant kariumenės 
daugiau įMandžuriją nesiųstų, 
bet vietoj kariumenės valgo
mus produktus ir amuniciją, 
kadangi į trumpą laiką turės 
badą kentėti. Apart to Ku 
ropatkinas iszreiszkė norą gra
žumu por'ą Artūrą japonams 
atduoti, nes dykas ir labai 
trumpas apginimas.

Tomis dienomis Maskolija 
ant karės lauko angliszkiems 
korespondentams uždraudė 
naudotis telegraraais be dra 
tų, prieszingai bus suszaudyti. 
Perta t Londono „Times” pa 
tėmjja: „na, tegul tik Masko
lija pabando nors vieną mus 
korespondentą suszaudyti, 
tuokart pamatysim kas bus.”

Amerika.
Kas bus busimu Suv. Vals. 

prezideutu, tuomtarpu niekas 
negali įspėti, bet reikia ram'ai 
laukti da septynių, mėnesių, o 
tuokart matysim ant kurio 
kėsai turės pasiremti. Szian
dieu kaip tarp kandidatų teip 
ir tarp ukėsų jau politikoje 
judėjimai vis didinasi. Ir nė
ra ko perdaug stebėtis, kadan
gi atsakantis žmogus Baltam- 
jam Bute labai daug gero ga
li padaryti. Geram žmogui 
nerūpėtų po kelis mėnesius 
ant medžioklių valkiotis ir sa
vo pereigas bei žmonių gerovę 
į szalį atmesti, Vargingas

darbininkas gal labai džiau
giasi, kad jo gaspadorius, už 
turį jis yra balsavęs, į jo var
gus nepaiso, bet kitus kartus 
da persekioja. Žinokim ge
rai, juog koksai piniguoezius 
japuolęs į prezidentus, jis ne
sirūpina ką nors gero žmo
nėms padaryti, bet rūpinasi 
sau milionus susikrauti, o pas
kui tik szvilpauja. Ar daug 
Suv. Valstijas turėjo prezi
dentų, kurie paprezidentavę 
kelis metus nebūtų tapę milio- 
nieriais?

Sziandieninio prezidento 
szalininkai, republikoLai, 
džiaugiasi, juog isz visų kan
didatų sziam prezidentui visi 
ukėsai daugiausiai simpatizuo
ja ir, juog jo kandidatūra yra 
Jąbai drūta. Nesipriesziuam 
perdaug toms paskaloms, nes 
jau kožnas gal isz savo locno 
patyrimo žinom, juog savas 
vis yra geresniu. Republiko- 
nai garsina, juog jų partija la
bai tyki, vienok tvirta, bet ne- 
mieruotai tvirta.

Prie savo tykaus judėjimo 
jie priduria, juog demokratų 
partįja visur kaipo griausmas 
kįlo. Girdi ir kandidatų pas 
anuos net penki. Tarpe visų 
kandidatas Hearst, girdi, yra 
smarkiausiu ir savo gerovei 
pinigų nesigailįs. Prie to re. 
publikonai priduria, juog 
kandidatas Hearst tam krasz- 
tui nėra nei kiek prisitarna
vęs, apart iszleidžiamų per jį 
laikraszczių. Atmiukim visi, 
turėjom ir turim prezidentus 
užsitarnavusius, bet palikę 
prezidentais kaip žmonių ge
rovei tarnauja? Dieve jau 
apsaugok nuo tokių geradėjų. 
Tai-gi dabar republikonai 
juokiasi isz Hearsto kandida
tūros, bet matysim ką ateitis 
atnesz, nes sziame laike viskas 
da paslaptimi yra. Kaip ma
tom p, Hearst su vargdienių 
skriaudikais neperdaug man
dagiai apsieitų, todėl visiems 
reik abelno sutikimo prie at 
sakanezio žmogaus.

Aprika.
Pamaži viskas iszeina į ai- 

ksztę apie Vokietijos valdžios 
Pietinėj Aprikoj politiką ir 
isz ko prasidėjo nigerių maisz- 
tai. Taigi sziomis dienomis 
isz Aprikos nuo katalikiszkų 
ir protestoniszkų misionorių 
parėjo paaiszkinimai, juog 
maisztą hererų iszszaukė pa
tįs Vokietijos pirkliai ir ųrėd- 
ninkai, kurie su tenbuviais gy- 
ventojais'visada, tarsi su gy
vuliais apsieidinėjo. Kaipo 
urėdninkai teip ir oficieriai 
nabagus nigerius kankino pa
siremdami ant kunigaikszczio 
Arenbergo metodos, kurį Vo
kietijos sūdąs pripažino už 
paikszą. Tegul tą patį butų 
padaręs by praszcziokėlis, tuo 
kart kad ir kvailas butų, pul
tų be jokio atsakiino kaltybe, 
bet kunigaiksztis žvėriszkai 
pasielgė, tai sutraukė tukstau- 
ežius sudan liudytojų ir kož
nas apkalbėjo apie jo praėjusį 
gyvenimą, kaip jis iszrodęs 
da būdamas kūdikiu, kaip 
kankinęs kaipo kunigaiksztis 
paukszczius ir gyvulius. No
ri prastiems žmonelėms aptem
dyti protą, bet jau ne tie lai
kai, kad tokias neteisybes 
krėsti. Sudžios butų buvę 
iszmintingesni, jeigu butų sta- 
cziai pagarsinę, juog „todėl 
jo nebaudžiam, juog jis yra 
kunigaikszcziu,” bet nemui
lyti suprantantiems tuos hum- 
bukusakių. Taigi pagal mi
sionierių paaiszkinimus ma
tom, juog vokiecziai visokius 
barbarizmus ant nigerių isz-

mislinėjo ir patol kankino, 
kolaik tie savo kardų isz ne
kantrybės nepakėlė. Mato
mai vokiecziai teipgi puikiai 
civilizaciją užlaiko, jeigu ne- 
roniszkai savo pavaldinius 
kankina, nen kur jie pasisuka, 
tai visur privalo žmonės per
sekiojimus turėti. Delei tos 
priežasties nesidyvikim, juog 
maskoliai barbarizmuose mau
dosi, nes vokieczių valdžia su 
tuo dalyku ir maskolius ap
lenkia.

Dabar lai sau turi tuos su- 
miszimus. Sumiszimai vokie- 
ežiams daugiau da kasztuos, 
uegut anglams su boerais pesz- 
tynės per tris metus. Labai 
gerai.

hz Lietuvos.
Suvalkai.

Bože caria chrani.” Skur
di jaunų metų gal isz mus 
kiekvieno atmintis, kada Lie
tuvoj prisieidavo mokytis 
pirmu—pirmiausiai maskolisz- 
kos kalbos raugalą. Atsime 
nu kaip sziandien, turėdamas 
gal asztuonis metus amžiaus, 
mane gimdytojai buvo atida
vę į gmino niokslainę. Pasi
mokinęs keletą sąvaiezių ir da 
beveik nemokėdamas jų „az”, 
„buki”, „viedi”, privalėjau 
isz atminties kaip poterius 
mokėti „Dieve cieconų gink!” 
Nereik jau aiszkihti apie jų 
himną, kuris susideda isz des
potizmo žodžių, kadangi ga
lim suprasti tik isz pirmutinių 
trįjų žodžių: „Dieve ciecorių 
gink!” Despotas savo vergui 
po prievarta liepia tuos 
szlyksztus žodžius vaikams 
inokslainėse giedoti. Jis žino 
gerai, juog vaikai arba paau- 
gnsiejei paliepimus be jokio 
pasiprieszinimo lupomis pil- 
dįs, bet kas tuos žodžius kai- 
banezio szirdyj dedas. „Die
ve ciecorių gink!” Yra tai 
pirmutinė už lenkų maisztus 
lietuviams bausmė ir tai da su 
graždanka įvykdinta. Kiek 
tai lenkai su savo fanatizmais 
ant lietuvių vargo užtraukė? 
Pirmiausiai begėdiszkai norė
jo įkvėpti visiems musų bro
liams lenkoinaniją, paskui vi
sų jausmus sumaięzė su savo 
idealais ir autgalo dar prie ca
ro bausmės pritraukė. Ar 
lietuviai sziandien dėkingi 
įvairiems Milkovskiams, Tu- 
kalioms ir panasziems fanati
kams? Tokiu budu lenkai ir 
prie ,,Bože caria chrani” pri
sidėjo, idant Lietuva ir jie pa 
(įs tose aidose maudytųsi.

Teip, žmogelis arba vaikas 
apkvailintas nuo senų gadinių, 
„Bože caria chrani” tarsi me
dų rįji ir da tūlus kartus pa
sigiri, juog moki tuos despo- 
tiszkur žodžius isz atminties. 
Lietuviai mokytojai, baigę 
Veiverų seminariją, tankiau
siai persigeria maskolių arba 
lenkų dvasios, į mokinamus 
vaikus nieko nepaiso ir tuo 
budu sau dėl orderių darbuo
jasi. Sziame laike, kada lie- 
tuviszko judėjimo atbalsis nuo 
rytų iki vakarų atsimuszė, ka
da tūli įgavo supratimus apie 
savo prigimtą kalbą, jau ne
kurie ir mokytojai stoja į žy
mesnių lietuvių eiles ir tuos 
szlyksztus caro pagarbos žo
džius meta į szalį. Juk nese
ni laikai, kada Lietuvoj ir vi
soj Lenkijoj, kur tik atsiran
da vyriszkos gimnazijos, caro 
szventėse katalikų bažnyczio- 
se giedodavo tą biaurų himną! 
Gieda dar ir sziandien, vienok 
jau ue visur, nes pernai ir

sziuosmet mokiniai sukeldavo 
protestus, juog tasai himnas 
tinkąs tik kariumenei’ir caro 
tarnams kur giriose traukti, 
bet ne szventoj vietoj, priesz 
szventus altorius. Himnas 
tasai reik žinoti yra visai svie- 
tiszkas. Maskoliai savo cerk
vėse ųž jokius pinigus negie
da, nes uždrausta, jie tankiau
siai gieda priesz cerkves ant 
parodų, bet jau ne cerkvėse, 
tuomtarpu katalikams įvykdė 
bažnycziose giedoti. Tam 
darbui daugiausiai kalti su
lenkėję dvasiszkiejei, kurie su 
naczelninkais ir visokiais czi- 
nauninkais pripratę puotas 
kelti. Tokie czinauuinkėliai 
viską ir sutaisė ant savo kur
palio. Sziandien tuos prasi
žengimus gimnazijų mokiniai 
turi attaisyti ir kai—kur a- 
niems labai gerai nusisekė; 
jiems tūlose vietose atsisakius 
nuo giedojimo, direktoriai, in
spektoriai gązdino kalėjimais, 
praszalinimais isz mokyklų, 
bet kad anie pasakė, juog da
bartinis szv. Tėvas tą himną 
katalikams draudžia, nosis nu
leido ir neturėjo nieko sakyti. 
Suvalkų bažnyczioj tas papro
tys teipgi nuo seno buvo įves
tas ir caro szventėmis mokiniai 
po szv. Miszių it jaueziai bau
bė, bet užpernai tūlas kamen- 
dorins, lietuvis, vieszai ant sa
kyklos uždraudė kad negiedo
tų ir tas viskas nuo pirmos 
dienos dingo.

Taigi matom isz tų poros 
pavyzdžių, kaip tai lengvai 
nuo maskoliszkų parkų galim 
atsikratyti, jeigu tik norim. 
Nereik lenktis priesz savo ju- 
doszių ir į maldų vainikėlį 
pinti tuos barbarizmo žodžius. 
Buvom jauni — buvom nesu
brendę, bet dabar kitokie jau 
laikai. Galbūt kitus kartus 
nuo savo tėvelių buvom isz- 
mokinti, juog reik „za naja- 
šnieįszego pana” melstis, bet 
dabar ir męs tokiais „szvie 
siausiais” galim būti, kaip ir 
jo visas pilnas barbarizmo 
dvaras. Tai ar ne lenkų sė
kla?

Laputė.

Vilnius^
Paminklas suardytas. Musų 

mieste dinamitu tapo suardyta 
maskolių Lietuvoj vieszpata- 
vimo ženklas, ty. paminklas 
panaszus į mažą koplycziukę, 
subudavotas laikuose koriko 
Muraviovo dėl atminimo pa- 
sikėlėlių lenkų numalszimo 
18G3 m Minėtoji koplycziukė 
stovėjo ant kampo Jurkos ir 
Vilenckos gatvių. Ant jos sie
nų buvo iszraszyti vardai ir 
pravardės maskoliszkų karei
vių, kritusių lenkų maiszte. 
Valdžia kasmetas Vilniaus mo
kiniams paskirtoj dienoj pri
sakydavo į minėlą „trikampį” 
eiti su iszkilme ir tę už savo 
prieszus melstis. Dinamito 
bomba įmesta į vidų eksplio- 
davo ir koplieziukė į szmotus 
suiro. Valdžia už panaszų 
pasikėsinimą labai įnirszo, o 
kas labiausiai, kad kaltųjų to 
darbo nesusekė. Maskoliams 
gerai, ypatiugaida prie dabar
tinės karės.

Minskas.
Neperseniai kaime Zelezni- 

ca arti Baranaviczių miestelio 
tapo papyldyta ant žydelkų 
baisi žmogžudystė. Kaime 
55 m. žydęlka Szlomovicz tu
rėjo savo locną pieninyczią ir 
su dukterimi laimingai gyve
no. Pas žydelkas buvo tarnai
tė krikszczionė 16 metų am
žinus. Tūlą vakarą pas Szlo-

moviez kaimyną būvu koksai 
tai susirinkimas, į kur vakaro 
laike kelis sykius pieną neszė. 
Ir vėlai naktį vėl naujai prie 
durių ėmė kas belstis; tuomi 
tarpu tarnaitė manydama, 
juog vėl turbut pieno kas atei
na, duris atdarė ir įleido nepa
žįstamą vyriszkį. Vyriszkis 
įėjęs į trobą, nuo žydelkos 
tuojaus pareikalavo pinigų. 
Bet kad senė atsakė, juog ne
turi, nepažįstamas su kokiu 
tai daiktu jai kirto į galvą ir 
senė aut vietos užmigo. Tar
naitė gulėdama ant pecziaus 
girdėjo, kaip žydelkos galvos 
kaulai truko. Zmogžudis se
nę užmuszęs, tuojaus nusidavė 
į antrą kambarį, kur užmusz- 
tos senės gulėjo 20 metų am
žiaus duktė. Pas pastarąją 
teipgi pareikalavo pinigų, bet 
gavo prieszingą atsakymą ir 
auą ant vietos tuo paežiu bu
du nužudė. Tarnaitė persi- 
gandus, iiu«zoko nuo pecziaus 
ir po lovą pasislėpė. Zmog
žudis iszkrėtęs visus stalczius 
ir nieko nesuradęs, sugrįžo 
prie lovos po kuria tarnaitė 
gulėjo. Suardęs paklodą, pa
matė ją po lovą ir, už plaukų 
iszsitraukęs, pradėjo smaugti. 
Jam paleidus mergaitė krito 
ir nusidavė negyva esant. 
Zmogžudis nieko nesuradęs, 
baczką su kerosimi uždegė ir 
pats iszsineszė. Jam iszspru
dus mergaitė isz liepsnų ir du- 
mų-paszokus iszsineszė laukan 
ir visus kaimynus sukėlė. 
Kaimynams pribuvus pieniny- 
ežia baigė degti, kurioj sykiu 
ir žydelkų lavonu sugruzdo. 
Tarnaitė policijai iszaiszkino, 
kaip žmogžudis iszrodė ir po
licijai pasisekė m. Baranavi- 
ežiuose du paukszcziuku suim 
ti, kuriedu jau į užsienį ren 
gūsi iszdumti. Abudu žmog
žudžiu, nes viens prie pieniny- 
ežios lango dabojo, yra szvo- 
geriu ir vadinasi Vladas Orze- 
szko ir Boleslovas Hajduno- 
wskis. Tarnaitė tapo nuga
benta į ligonbutį, o tiedu Mins
ko kalėjime atsiranda.

Blogi apsireiszkimai, o kas 
blogiausiai, juog katalikės žy- 
diszkoms szeimynoms pripra
tę tarnauti.

sz hlnh.
Valdžia užmokės nž laivą.
New York, N. Y. Po ilgų 

svarstimų sudžia Adams nus
prendė, juog Suvienytos Ame
rikos Valstijos privalo užmo
kėti 203,219 dol. angliszkai 
laivų kompanijai už klaidin
gą Amerikos kreiseri! laivo 
paskandinimą. Tas atsitiko 
teip: Laike karės su Iszpa- 
nija, Suv. Valstijų kreiseris 
„Columbia” ant jūrių patro- 
liavo, idant iszpanams nieks į 
Kubą jokių tavorų nevežtų. 
Tokiu budu ant kreiserio 
szviesa buvo užgesinta ir krei
seris per neapsižiūrėjimą ant 
anglų pirklisžko laivo užva
žiavo ir sudaužė, kuris su vi
sais tavorais tuojaus nugrimz- 
da. Dabar valdžia ir 
neapsižiūrėjimus atsako.

Vaikų szliubas.
Marion, Ind. Penkiolikos 

metų jaunikaitis E. Colvin ir 
tiek pat metų amžiaus Julia 
Clark nuo savo gimdytojų a- 
budu pabėgo į artimiausį 
miestą ir tę pas sudžią szliubą 
paėmė. Tėvai abiejų iszsyk 
nieko nesuprato, kas su jų vai
kais atsitiko ir net kėlės die
nas jieszkojo. Ir koks senų 
tėvų buvo nusistebėjimas, ka-

savo

da jaunuoju pas savo tėvus 
jau apsivedę sugrįžo, Iszsyk 
jie netikėjo, bet kad jaunuoju 
parodė certif ikatą — viskas 
buvo pabaigta. Tai tau Ame
rika s.

Numylėtinę ir saj e nužudė. '
Batavia,N. Y. 35 metų 

vyriszkis, Clyde Ore, nužudė 
savo sužiedotinę 23m. amžiaus, 
Adie Blossom, o paskui pat
sai nusinuodįjo. Už dviejų 
są va i ežių turėjo jų szliubas 
jau atsibūti, bet jiemdviem 
kelyj prisisuko kits koksai 
jaunikis, kurį Adie labiau my
lėjo. Kada pastarasis jiems 
tikslą perkirto, merginos tė
vai jau pritarė su senuoju 
persiskyrti. Mergina už po
ros dienų teip ir padarė. Tuo
kart senasis jaunikis, Ore, ap
siginklavęs revolveriu, mergi
ną iszpraszė isz stubos ant 
paskutinio žodžio ir tę dviem 
szuviais ant vietos nužudė, 
paskui patsai karbolinės ruk- 
szties iszsigėręs — nusinuodį
jo-

Jaunikio kiszeniuj tapo at
rastas laiszkas, kuriame mer
gina Adie raszė jam apie per
siskyrimą.

Slenkant pavasariui pana- 
szių atsitikimų užtektinai.

Sykiu su laivu nugrimzdo.
Manistee, Micii. 12 d. 

szio mėnesio paskendo garlai
vis „Frank Canfield”, kurs 
plaukė į Point Sauble. Ka
pitonas Smith, roaszinistas 
Kopfer ir kurintojas Justman 
sykiu su garlaiviu nuskendo. 
Garlaivis užbėgo ant pavande- 
ninės uolos ir susikūlė.

Su mylimu pabėgo.
Sioux City, Ia. Tula 

mergaitė Julia M. Kelher, 
duktė Chicagos policijos kapi
tono, vieszėdama ežia pas sa
vo gimines susipažino su tulu 
jaunikaieziu Fr.Mariner. Jau
nikaitis žinodamas, juog tė
vas kapitonas, jam dukters 
nenorės duoti, mergaitę prisi
kalbino ir abudu į Minneapo
lis iszdumė. Tę prancuziszkos 
parapijos klebonas jiemdviem 
suteikė szliubą. Dabar mer
gaitės tėvas galbūt sau rankų 
pirsztus kremta, bet ką darysi, 
kad jau viskas stojosi.

Kariauja priesz skyrsenas.
New York, N. Y. Czio- 

nykszcziai protestoniszki įvai
rių sektų pastoriai susirinko 
ant slaptingos konferencijos, 
kurios nutarimų niekas negali 
žinoti. Tik tiek nekurie dasi- 
girdo, juog pastoriai padarė 
sutartį kovoti su moterysezių 
persiskyrimais ir neduoti 
szliubo toms ypatoms, kurios 
neseniai persiskyrė. Pasto
riai ir nuo audžiu nori parei
kalauti, idarft tuose atsitiki
muose nebūtų per greiti.
Milionierė užmokėjo bausmę.

New York, N. Y. Milio- 
nierė Howard Gould drauge 
su savo tarnu iszvažiavo auto
mobiliu pasivažinėti. Iszva- 
žiavus isz miesto gatvių tar
nui paliepė automobilį kiek 
atsiranda garo paleisti. Po- 
licijantas raitas automobilį 
dasivijęs, milionierę suaresz- 
tavo ir audžia tuojaus nus
prendė 10 dol. bausmės už
mokėti. Milionierė neturėda
ma prie savęs 10 dol., priva
lėjo savo vyrui telefonuoti, 
kurs pribuvęs bausmę užmo
kėjo ir sykiu su vyru tykiai į 
namus sugrįžo.

NuoriIntoja kalėjime.
San Francisco, Cal. Pri- 

saikintųjų sūdąs ponią Corn.
(Pabaiga ant 2-ro puslapio),



t

KATALIKAS

M, h'ętia'isuR butų japonas ir
) ' H jlX !Z1. .1111 IjėginkliAi likApmaskol-i us.

Balandis
SI tSi „.SenM Pa‘y™w& 'i

23 b. Jurgio k an kJ nuomotu onLc;( tl'Di^vaS' DOTI nubausti, • j^jr*
24 N. |aitlfetoMitocife8c?5( Utį,hia prdtą.

26 U. sieto ir Marcfflfe ” 2B,i rerp -sžiandien atsitiko ir sū
27 M^oįįjąjjū^Oipi’ieifez dan-

M|iiuIŪMm|y"“~ ......................-
DelcziĮ 7 įjlj v^^įkūjo

Piinatir2fd7I2"vaį, vidurnaktyj. 4ir aimaiyioti, vienok -viskas 
^ripinąarit/JiiekųJ- Ėtjįkiausis 
„ Maskolijos admirolas MaUarov- 

pražuvo, didis kunigaiksztis
- . . Ciril mirtinai sužeistas, o kuranzmai su I , . . . ...
ūnt«-nrnlzuvfl£* -Lmiinonu_.jje.tmp

ptirii^priehz dan- 

Ienkia ir 
- prisako višiėms-sn vo pa valdi •

Patėmijimai?
Mas’kolij

pilįi iciunivui io KtuivHiia tuttci Iii* t* • i
' ? t j • t labui .gėrėjosi? į.jurių .gel- 
dėjo maadjing dapwz ^oan-T . f N 1 -.■• 
ną G.i'OZ.uą, paskui!!ųtdeiHjių ,-. nanoTKirii-/ 'iux j ,eai 
traukęejoįprįę.pe^ojDiid^įųjOi^L pflei'j -ui.'/H N
KatrėBjjlįv netfįli>įi?zįijiUii, da-l.,ilq nėra didelės niiostėbos, 

bartini^ųi/; ififti’ilbT juog caras'iaū:-šitvū'l visa szei-
tamsuoliai kelia toastus už m/hai .meldžiasi;11 bet'hieldžiasi 
Alekeanfe|.ĮĮf kuris vaįs^^ veikia; Besimato,

nis nuo bauclžiavos.bul^iszgei- juog sosto'pamaltu*, tarsi, ant 
bėjęs, jU^po^ b^yažj'ayoš isz; visz^osikojiftik siubiioja. Liū- 
naikinimas nepriguh ųuo mi- dua B.zirJžiai-;kiekvienam, kac 
neto „gerade^o, norib Jly, P.Ui barbarą^ žudytu -'žliionėsį o

Cj. PT’€SZ Augsz- 
priverstus .,tą viską. padaryti, cziąųšiojo aukurą ir melsti 
Jis buvo ^riyersiaSjįodel^iįog 6yj^ri kak*žiųxrttleidinic ir ka 
su Itiiku'įarp vaįsęzioniiį^alė-- ;rėį\.įpacWjim^ų;Vienas1 daly1 
jo kilįf^imis^m^ m isz nekaltai'per savo
ros pusės caras sulaikius .bau- godų; -stumia musu ! brolius 
. . r . iripir e.'-j.-i;-..'- .:..i '.'bnyl P'pfi .
džiavą ^isz yalsczioniiį mate vargus,’'prisknbina^nerei'kalin- 
sau didesnę naudąj' nes.su lai- Lai niirtis io'i'šz antrosios nu1 

ku ir j^si^eliųjo. dik^kai^ ir štacžiatikių Dievas

*,UT .oubMi liĄisi
• ; cerkvėse upelius asžarų iszlie'- KoliWs-ttf W;k/; ;įcg^.?vi,tls! savo ,ul.tlls 

kos atsMW tuos hudmfs lai- va,.g(licnin,rtg iszt1alyf,Į ir 110. 
kua, kada ftltsų tėvelių - s«; riDt5 viMs ,,0 jo i.aWžia ,alltos 
nelių alio lenkomahtj^Bajorų l t •„ ra.nk,os vienl,
su caroWlba HngaroS spu-- kiu ,wįoj. ,sl„
gėjo.JVi’ Iszbki’o tai Buvo 1^.. Jože arjacln-ati”; 

persekiojihlai;isztikro- ' till Hj[s aftb>. 
baudžiava, kurioms sziandieūi-1 ĮaIias irt i katalikų Bažnyezios 
uis musų protas tiems lai- į^f^piotoj^. vnim ■ 
kams mažai nori tikėti'.-ū\Gir- ' j,!-jI/jjq
di, lenkas dvarponis' -po' card J *i ,-ii . .<•! <«| - 
valdžia turi kelis kaimus ir ' 'Teisybė.., Musų geriausioji 
gyventojusi kaip szunis užlai- -Motiiaiiszv. Bažnyczia, varg 
ko.... -Šžiandiėu Lietuvoj dienių globėja^ prisako mums 
ir szuo didesnįpagodoiię turi,’ už sato prieszą melstis, bet 
negut Uipkart protingas, žmo- melstis jau.nekitaip, kaip tik 
gelis. iRenkų.įi'aukiu-gi! bu- pas Dievų pi-.-i^zyti jam szv. 
vo valdžiff, tasai ; puts caras, Dvasios apszvietįmo, bet anai 
kuris njų§ visus įinebyli.us’no- ptdl ne khrėj pasisekimo, nes 
ri pav£i'sti^j„Sa,.kom tasai pats jam karėj pasisekus^ uždraus- 
caras, .Jj&dlWgi irjszisituos pa- tų Lietuvoj ir szunims loti! 
ežius b.ulilpk.iszkuąūtilrių jaus- Bet kuris isz musų brolių už 
mus, paliktus jam., pranokė- jį.meldžiasi arba melsis? Žen- 
jais. „iiii ji-n- n -.olou gkim mislimi į Sibyi’iaus' .ka-

* .ojiVim uuifl/.m uJsyklasi kankynes;... Kiek 

T . ( ,n ,i , męs tę atrandam savo tautie- 
Ir kM'mnsu 'broliiri' Varg- '- : , , , • ■. T

.. . ,-l r" , . 53 ežių nekaltai kankimimų? Ir
dienius'priedo lainsni'o-1 prive- . Q TT.i, „ , J už ką juos kankina? Užtat,
dė? Kas juos'pritūauk£, kad . 1 -i- i i r u-. , . J 1 1 luog geide-, mokslo, liuosybes
privalėjo sav'd galvas1 po kazd-L ' T , .f .,, . ° , . ir savo brolių ųpszvietimo!
kų nahhikornis guldyti’, kada ,P ”4 Ą , . . , . r

‘ ,| ? . -» r legul Arkamuolas. sziandien
dvarponiams piTdšžinb'si?' Jiibs , .4 .. ■ .... 1 . . J , . triuba uztriubytų/.v.'C’prisi- 
privertė'viesžlltamsybė; 'neap- Fi ,,n ! , . . - . .1 . .,,11.,. 1 įkeltų būriai :!nuskriaustųjų,
szvieta it'ldhlių lbiaui,ųB!!'p'ap- į. / .....

. . - T 1 kurių iki sziam- laikui ir kati-
rocziarN Užtlėsų'ftžia’ndieli te- , ’ n •, , • ,. . -r, i; ; ,,i .. lai i dulkeles pavirtę, visi sy-gul jau'diJėttiVėl kįlriunntrbji . ... . .
° J . „i, - , .J 1 . i kiu su nuvargmtaiSi sąnariais
panaszi ĮbiahdŽiiiva'J !’ ųioririts- ...b ,. . .,
1 1t- i ,i i i . . suszuktų: „vieszpatie! Atmomęs sakbm',,U!‘!jBbgd('liėtuviRih 'l'pr'’’ l /'1
menkaiida'iip^vietęj"Vienok * ’. ■ !
matytuuin,'tę,ljjaulilaiiiti'uoši'us ' ihu 

macedonušf'1kūVie,,i'iž(lhiil6Rybę Neprivalom męs apkalbėti 
su Turkijos dėspbtiziriu' vari- apie 'jjvetimas nuskriaustas per 
žosi. Pr-ie.sziandienių įsąlygų parų tįiutas, nei užimtų daug, 
jau to viako nebutų'kųabuvo, laiko ir vieto^j|. Bę(Hpasižių-' 
nes dabai; i jauukož.nas i^žino, rėkim norints į musų brolių 
kam Dįę-YM.jį sutyArė ir(-kų«>-. būvį,: Lietuvoj lųusų brd- 
mi apdovanojai inŽemelėi .nę- Hams caro valdžia -viską už 
sziotojė).ė,K> įjukbųiię įiViieųiems draudė. Kaimuose draudžia 
barbara'iųfly oį jpJėĄzikamgli i ir vaikus mokyti, .draudžia Qe- 
skriaudėjams pakirta,. bet,ly- .gūžės dienose aut maldoj susi-, 
giai iiy ya-rgdieniams isz,-jos rinkimus ir kitokius susieji-, 
nauda tokift pati palikta. ;1ji

«ihn>l (H-ltojjjų/*! nu

Taigi ' Ja' s 
. , . -lo-ipc ' bet ir nn 
nai lietuviai,.

prive

džiava va'
■n J K UIT'

ant

dupdų. Caras verkia .... 
: verkių. „V. i r k o jis vei’k i a '•
Juk turi galybes kareivių, tur 
daug7ginklų.... bet atrnoni 
jimb ženklai artinasi.

, . .'N.:,•
/fe'/ .f . '.y',
i (Prie paskiitinių carui nelai

'mių da m. Viliiiuj vienų pa- 
minklų (cerkviiitę) Muraviovu 
pastatyta, valdžios prieszai su- 
a@i. Na^-ar tai mažas smu- 
_gis_Jr. b.aimėl. Žinoma visa 
bėda krinta ant lietuvių; no
rinti lietu vieptame dalyke ir 
nekalti, bet kode!' jie caro 
maldnamio. szventai neapsau
gojo? Tai vis atmonijimo 
ženklai, tai-visda pradžia.

•» *
Paskutiniu laiku tūlam Pe- 

tr opi lės viešbuty j v.ėl praga- 
ri'sžka maszi'na truko. Tūlas 
anarchistas užvažiavo į viesz- 
būtį ir pasidėjo iv.aszina, kuri 
liela.iku eksliodavo ir visų na
mų sugadino. Kelios ypatos 
prie to ir patsai anarchistas 
pražuvo. Matomai tikslas su 
maszina buvo kitokis, bet per 
nelaimę ekspliodavo.

« > *
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Visuose Maskolijos dides
niuose miestuose kįla kaskar- 
tas vis didėSni priesz valdžių 
neužganėdinimai, atsiszauki- 
mAi visur mėtomi, gyventojai 
jau kruta ir žiūrėkis gali kilti 
didžiausi Icraujb praliejimai. 
Lai caro sostas griūva, visiems 
bus smaginu dūsauti!
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pagaliai ūžstepgusios giliojo. 
Iszėmiau didžtytisį .žaltį isz 
skrynutės ir pernlsziau į szil- 
tų kambarį/' kadangi vakaru 
turėjo atsibūti i peršalimas, 

Visi programo"numeriai'-p •’ibį 
slinko laimingai -^- likosi tjk_ 
su paskutinių -žalcziu pasiro
dyti. Jau .priesk keletą dionų 
ašZ: nužiūrėjau,; juog. žaltys 
buvo ko tai neužganėdiiitas, 
vienok perkorius jį ant savo 

! peczių,iszėjaų- JnpU ėš,trii.dosr. 
. Vos pasirod2iaiL.priesz visuo

menę, žaltys da porą sykių a-, 
pie manę apsivynioję ir pm- 

.dėjo. span sti  Iszsy k. JUislįjAii. 
juog szaltis jį buvo įerzinęs ir 
rodosi jau malšzinosi, bet kad 
jį norėjau savo rankomis įia- 
versti, jis išzs'ižibjo'— buvo 
ženklas, juog jau jiykoi Pa
sijutau didelėj nelaimėj, vie
nok rėkti jokiu būdu negalė
jau, nes žaltys isz'girdęs klik- 
smą, aiitsyk butų nužudęs. 
Jausdama, juog vis labiau ma
ne spaudžia, asz nutvėriau a- 
biem rankom jam už sprando 
ir pro skansmuš jam -į akis 
žiūrėdama tykiii balsu prie 
ano sžhek'ėjaiii Vienok 
viskas perniek buvo. 
Kirmėle'vis labiau mahė hpau- 
dė ir ant gal6 prisiėjo prie to, 
juog jau ašz'ir dūsuoti men
kai tegalėjau. Ant galo sii 
sykiu tarsi užmigau ir ant 
grindų' kritau. Paskui j'aii 
nieko nejaucziaii ir nežinojau 
kas su manimi atsitiko ir tik 
kada isz apalpimo išzbudau, 
ant-manęs apsivyniojusį žaltį 
'mano draugai į szmotus ka
pojo.”

Auszros” Draugystės at J’tH^ljerisžkė tikrai apsiveda tų 
XėdAmn ll^hetM' Jr tuokart 
palikus -šayb tėvus eina pas 
;SaV6 vyrų,gyventi. Nuo die

(Tąsa nuo 1-mo puslapio), y- 
Botkin ndsudįjo ant viso am-/ 
žiaus kalėjimo, kuri savam 
laikę n.žnuodintas cukeri<as 
buvo isZsiuntusponiai J. Dum 
ning į Dover, Del. h‘ tuo bu.-, 

ridii-'mimariuoi
Mat poDia-Dotkin buvo la- 

.bai įsimylėjus į -ponids Dun
ning vyiųs-ir negalėjo surasti 
būdo,"kaip geriausiai ir grei- 
cziausiai ją isz szios pasaulės 
iszvyt.i. Delei tos priežasties 
ji nupirko skrynutę cukerkų- 
ir nuodais apliejus anai isz- 
siiintė. Ponia Dunning nieko 

..isz niekur jokio pikto nema
tydama, pati kėlėssucziulpė ir 
da savo sėserei davė. Už po
ros valandų abi moteriszki nu
mirė. Tas atsitiko 1Š98 me
tuose ir vos dabar viskam i- 
szėjus į aiksztę, sūdąs nuodin- 
tojų ant viso amžiaus į kalė
jimų nusudįjo. :rx . i

Meilės užbaiga.
Water Valley," Mass. 

Jaunas farmerys Edward 
Gammon labai įsimylėjo į 
mergaitę F. Kimesy, vienok 
nuo jos tėvų gavęs atsakymų, 
pasirįžo su mergaite iszbėgti. 
Tuomtarpu mergaitės tėvas 
dasižinojo ir tūlų vakarų užsi
slėpęs bandė abudu sugauti. 
Kada farmerys su savo miela 
turėjo sesti į karietų, mergai
tės tėvas isz užkampio puolė
si prie karietos, bet farmerys 
iszsitraukė revolverį ir senį 
ant vietos paguldė. ’ Užszo- 
vųs senį, mergina isz, karietos 
iszsprudo ir norėjo teipgi pa
bėgti, bet farmerys nepra- 
neszdamas savo piktumo a- 
kiesmirksnyj ir mieliausių pa
guldė, o pats paskui kažinkur 
dingo.

Tarnaitės padėjimas.
St. Louis, Mo. Tarnaitė 

Hattie Woods, savo ponus pas 
kuriuos nuo 1882 metų tarna
vo apskundė ant 4,752 dol. už 
savo tarnystą. Mergaitė pa
sakoja, juog nuo 1882m. tar
navus pas ponus Kauffman ir 
per visų prasiinkusį laiką jai 
mokėdavo už sųvaitę 25c.(?). 
Taigi mergaitė nuo Kauffman 
įasitraukus, pareikalavo, i- 
dant Kauffman jai už tarnystą 
užmokėtų už kožną sąvajtę po 
18 dol. Kauffmanas savo 
mokesties 25c, neužsigina, bet 
sako, jųog jis mokėdamas ma
nė, juog alga 25c. yra atsa
kanti. .

Karė su namų savininkais.
New York, N. Y. New 

Yorko vargiugesni gyvento
jai, o ypatingai žydai, per su
dus namų savininkams iszszau 
<ė karę, kurie be jokios mie- 
aszirdystės namų randas vis 

augszcziau kėlė. Gyventojai 
nenori dideliu randų už na
mus mokėti ir nenori isz ap
gyventų namų pasitraukti, isz 
<o kįlo baisus su policija su ■ 
miszimai. Neperseniai tnka- 
taneziai varguolių apsiaubė 
sūdo namus ir reikalavo nuo 
sudžių teisybės. Varguoliai 
dabar beveik kasdieną mieste 
demonstracijas gimdo.

Iszvąikė anarcliistus.
Philadelphia, Pa. Ant 

virszininko policijos prisaky
mo, policija iszvaikė visus 
anarchistus, susirinkusius į 
Odd Fellows Temple salę, ku
rioj garsioji bobelka Emma 
Goldman turėjo laikyti savo 
asztrių prakalbų. Priesz salę 
<eli tukstaneziai žingeidųjų 
sustojo, bet policija visus isz- 
Raszkė.

. Keturis anarchistus polici
ja suaresztavo, o bobai E. 
Goldman prisakė malsziai 
iur stuboj sėdėti, nes kitaip ir 
jai kalėjimas gali susigadyti.

ri

Chicago Ill. Gęlžkelio 
Santa Fe kompanija nuo 
pirmos dienos kovo visiems 
savo darbininkams sumažino 
mokestį ant dienos po- penkis 
centus, ir 1-mų dienų szio 
mėnesio visi darbininkai sus- 
traikavo. Kompanija vienok 
straikų nebijo ir į vietų strai- 
kerių parsigabeno sau italų da 
trissyk tiek ir senoviszkai pra
dėjo dirbti. Italus darbinin
kus sergsti policija, kompani
ja pasamdyta i,r tokiu budu 
straikeriai jau savo straike 
nieko negali laimėti. G d. 
balandžio skebsai ant gelžke- 
lio, kuriuomi turėjo tuojaus 
praeiti pasažierinis trūkis, pa- 
tėmįjo suardytas reles, bet ko- 
laik jie dažiurėtojams davė 
žinių, trūkis laimingai pras
linko. Prie apžiūrėjimo gelž- 
kelio pasirodė, juog isz dviejų 
sujungtų relių buvo isztrauk- 
tos szpaikos ir szvicos šuga- 
dytos. ■ Žinoma tokiam atsiti
kime kaltė puolė ant straike- 
rių ir policija tuojaus-nužiūrė
tus 3 suaresztavo. Po suartsz- 
tavimui visi prie savo biau- 
raus darbo prisipažino h- da 
pridūrė, juog ir ketvirtas ne- 
koksai prie jų darbo buvo 
prisidėjęs, kurio vienok poli
cija nesusekė. Isz suaresztuo- 
tų vieps — slavokas ir kitu 
du leiiku. Vienų lenkų po 
sudėjimui 5,000 dol. kaucijos 
oaleido, bet kituodu turės iki 

'šūdui sėdėti, bet kada sūdąs 
jus? : Tai mat tokius darbi
ninkai dėl savo nelaimės szpo- 
sus iszdarinėja.

.! Czionyksztis.
Tokie apsireiszkimai labai 

iudnij, bet dėkui Dievui nors 
musų broliai prie panaszių 
darbų neprisideda.' Su tokiais 
graikais darbininkams nelai
mė, nes valdžios tiesas1 laužo.

Red.
I H .-I Į '

Spi’ing Valley, III. Mu
sų apieliukėse darbai anglia- 
kasyklose tuomtarpu eina ge
rai, ries darbininkai bu darb- 
(. avinis sųsit.aikpi Kompani
jos idarbiuinkams numuszė 
jrekę, liet' nei vienas darbiniu- 
<as. ųežino iir 5 ar 3 procentus 
nųmušzė-. 'Įgulose vietose dar- 
jipinkai; baidai rugoja ant 
unijča. virnzinin'kiji mes pasku
tiniai nedirba ant darbininkų 
abo, bet gal tankiausiai .su 
torn.panijomiė' sėbrauja. Tu- 
ąs agentas, b'uvusis Indiuno- 
)o]yj ant konvencijos, pasako- 
a, juog kada kompanijos ant 

susiririkįnio Įnęszė darbiniu 
cams numažinti mokestį, uni
jos prezidentas Mitchellis be 
jokių kalbų tuojaus ir sutiko. 
Jeigu toks apsireiszkimųs (ei- 
singas, tai unijos darbininkus, 
t e 'pitįs pšeudo-iižtarėjai 
semiaudžia;

u Parapijos reikalai 'labai 
puikiai eina, nes turim. gana 
isz m i n ti ųga ku n įgų, ,k urs. baž • 
nyczios i'ėdų kuoĮmikiausiai 

!vėda.: Duok, Dievę, ant vi- 
kados'teip."' '( ‘

Londone isznaujo, tapo pa
tvirtinta, juog meilė daugiau 
nėra nieku, kaip tik paprasta 

I liga. Tuom sykiu apie meilę 
kalbėjo d-ras Hollande, kuris 
paųiszkino, juog minėtos ligos 
nei vienas liekorius negali iš
gydyti. Meilės apsireiszki- 
mus arba simptomus liekorįui 
nesunku yra pažinti. . Paga 
augszcziau minėto dakataro 
pasakojimus, meilės liga ap- 
sireiszkia teip, juog sergantis 
Įiradeda savyj jausti kokį tai 
keistų prie kokio nors daikto 
prisiriszimų ir iiorints pasauk? 
atsiranda panaszių daiktų da 
malonesnių, vienok sergantis 
prie nei vieno tokio pritrauki
mo neturi. ;Toliaus .gurgantis 
palinkęs, visuomet prie kokio 
tai saldaus ir ramaus miego, 
kartais net kraujas į ga.Iyu.gu- 
sikaupia, mislys be jokio,sūri- 
szimo supainiotos, dūsavimas 
panaszus taukiausiai į sunkius 
atsiduksėjimųs, valgis per nie
kų ir miego nenoras. Per
daug taja liga sergant ligonis 
įgauna nepaprastus norus eiles 
raszyti. Meilė—liga vietrin- 
ga. Laikais dėl iszgydimo 
minėtos ligos užtenka prie 
sergąnezio jam mylimos ypa- 
tos rankos priglaudimas! Į- 
vairios gyduolės sergantiems 
visiszkai negelbsti.

■ ° - -i. i- .. i

Tolians daktaras paaiški
na',juog kuris taja Jiga ne
yra' sirgęs ir nepersitikrinęš, 
netiki, juog meilė butų liga,-b 
tuomtarpu ji panaszi j reu
matizmų. Vienok laimingait 
sergantiems galima praneszti, 
juog liga daugiau nesitraukia 
kaip G suvaitos. Iki sziam 
luikui dvi gyduoli iszi’asta: 
Sergancziui permainymas oro, 
ty. kur kitur iszkeliavimas ar
ba šų mylima ypata į krūvų 
susiejimas, ty. moterystė, o ki
taip nieks negali pagelbėti. -1:

Diiok,,Dieve, ant, vi

Neperseniai' žaidžiu moky
toja, nekokia Anna Fougere, 
Kanadoj, baisų gyvenimų 
praleido. Apie jų didis žal
tys, kurį ji visuomenei norėjo 
parodyti, apsisukd ir norėjo 
cziajau ant regyklos užsmaug
ti. • Moteriszkė stebuklingai 
iszgelbėta, sztai kų pasakoja: 

'„Neapsakomai buvo sžalta 
ir mano visos kirmėlė kaip

. .n• H ipii ri-i -n /lii' i : ■

Tarpe įvairių, senindięczių 
paprdezių prie žingęidžiausių 
priguli naszlių tiesos. Pas 
indibntis naszlės neretai turi 
vos 4 metus amžiaus.. Abel- 
nai Indijos© moterių likimas, 
labai liūdnas. Indieczių. pa- 
pi'očziai moterims dusyk už 
vyro tezei t i uždraudžia. Szliu- 
bas iSzkilmybės atsibuna- pir
mu kartu jau tuokart,-kada 
mergaite sukanka 2—3 metus 
amžiaus; jau tuokart anų pri
žadų by kokiam jaunikaieziui 
ir teip vadinamas tas sužiedo- 
tu ves religiszkai 1 patvirtina ’; 
Vienok isžtikrųjų, indieczių 

i:i |t; H t ‘ii i -t.! illi; •■1)111.

>\ r^kaitaA-
(Už 1-nių Kvartalų 1904 m.) 

; i /L įplaukimai.

į-ktųszto tiėsas^pa'prdczius, irip; 
. ieriszkęyrj^kasi jau 'moterimi 
fo'vyr'rizkio act visados, su 
kuriuom susižiedavo. Ir jei- 
gu po slisižiedavimui jos sil- 
žiedbtlnls numirsžta, antru sy- 
Tfu amžinai jai su kitu apsi
vesti‘uždrausta. Jeigu kok
sai vyiiszkis minėtų naszlę pa- 

, .sjypgęs apsivestų, jam grąsi- 
namus,didis pavojus, kadangi 
_tU(imi.sa.vo.religijų iszniekina. 
Alinių valdžia kelis sykius tų 
paprotį tarp indieczių bandė 
isziriaikinti, vienok visur pasi
rodo negalimu daiktu, kadan- 
gi tūlose apiegardėse bęmažko 
sumiszimai nekįlo. Pertai 
sziandien valdžia į jų nami
nius paproezius ir apsiejimus 
ncsikisza.

•s

Žengdami japonai vis pir
myn su nauja civilizacija, jie 
nepamirszb ir savo moterių 
isžaujileti. 1855 m. Japoni
jos ciesorienė japonų aristok
ratų dukterims uždėjo aug
ėlesnę mbkslainę, kurių visi 
aristokratai gausiai parėmė ir 
savo dukteris j mokslų su no
ru siuntė. Moksldiriės namai 
užima 5 žemės hektarus, ne
skaitant puikių daržų ir dar
želių, kurie prie minėtos a- 
kadeinijos labai puikiai pri
tinka. Mokslainė dalįjasi'ant 
dviejų dalių: prisigatavojimo 
mokslainės ir augsztesnės. 
Mokslas daugiausiai susideda 
isz sekanezių szakų: pirmiau 
šiai isz etikos, istorijų Japo
nijos ir visasvietinės, paskui 
da gamtos mokslas. Matema 
tikos teipgi yra mokinamos, 
paskui da kvietkų -dirbimas, 
virėjų darbai ir abelrfai viso
kie aristokratų namuose apsi
ėjimai.

Taigi isz to vieno apsireisz- 
kimo matom, juog sziandieni- 
nė Maskolija su savo mokslais 
jokiu budu japonams negali 
lygintis, 
'i. “ * *

Tūlas Chartolenburge. rasz- 
tininkas neperseniai ant atda
ryto laiszko (postal card) bu
vo paraszęs (sutalpinęs) 3,000 
Žodžių. Toks smulkus rasz- 
tas visam sviete iszszaukė ste
bėtinus misidy vijimus,, vienok 
dyvai labai trumpai traukėsi, 
nes tapo susekta, juog da 1,881 
metuųse tūlas gelžkelio neczel- 
ninkas buvo sutalpinęs net 
3,844 žodžius.

• ! ' S • I • . i • • ‘ ♦

Tadziftus paskutiniu sykiu 
minėti .sutalpinimai pasiliko 
<aipo paprastu daiktu, nes In
as anglas Davidson paskiau

siai aiit atdaro laiszko sutal
pino net 32,3.63 žodžius. 
<iu bųdu szis paskutinis 
riausiai atsiženklina.

# *

To
ge-

Mieste Tokio tūlas japonas 
ųazų I Nitobe iszleido knygą 

m antg; „Buszido” (Japonijos 
duszįa), kurioj minėtais rasz- 
tininkas apraszo japonų tau- 
iszkų dvasių. Tarp kitko jis 

raszo.: „Mums žemė (supr. tė
vynė) neyra kokiu tai papras
tu įrankiu, su kurio pagelba 
valgį ir auksų sau pagami
nau!. Dėl mus, musų žemelė 
yra musų dievu szventiny- 
ežia.”

Tokiu tai budu japonai a- 
)ic savo patriotizmų supranta. 
Set kas dabar isz musų tuos 

jausmus turi, kas isz mūšų ne- 
jgėdįja į svjetimtauczius virsti, 

o paskui savo tėvynę* iszjuokti 
ir persekioti. Oi, atsiranda 
tarp musų panaszių nemen- 
cai.i■■■! ' "
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M- M. Rodis Chicago. $3,00 
J. A. Czekanauckas ’ 5,00 

5,00 
' $13,00 

184,80

Z. P. Balcžiilkęnis
J lt!ji i ' i • i» :

'Buvo

$197,80' ‘• '"Viso labo
J, Mi Taiianevicze kasierius.

plaukimų sįitna hiokslaeivių 
foudė.buvo........... ..  ..§808,82

Nuo sausio 1 iki balandžio 
9 szių m^ų įplaukė isz sųnay 
rit^ mokėsezių ir liefuvisz^ 
k os visu o 111 e n ės ] >aa 111< a v i.-
—V yy ė’"«• •*^'240,1..^ 

„Viso įplaiikiirių rokundose 
grynais. . ... . ... . .. .1048,97'

Moksleivių fondui padary
tos da sekanezios dovanos:

p. Szernas, ^Lietuvos“ re
daktorius, paaukavo 650 eg
zempliorių įvairių savo parū
pintų knygų**) vertės...547.50

D-ras A. Baceviczia -- 50 
egzempliorių „Gamtos isto
rijos ........25,00 57,2,50

lyzk-ldlmai.

Pagal Įiaskulinę atskaitų*) 
iszlcisian..i.-.ti.........441,24

Nuo.sr.usio 11 iki bitlandžio 
9 sz. m. iszmokėta mokslaei- 
viams***)... . 270,94

Vjso liszleidimo rokuudo- 
se..;........... .... .... i... 7'12,18

Ižde liekasi grynais (be tur
to knygomis).___ _ _ . i 336,70

! . : , i
ii Szelpiamiejie.

■ „Auszros” szelpiamtį ino- 
kslaeivių iki sziol yra G, ku
rių dviem duotos paszelpės, 
keturiems paskirstytos,’'ir mo
kamos stipendijos. i >'l' d'l ■

Kuopos sąnariai; 1!l i

Iki szių mėtų- pradžios 
„Auszros” Draugystė susidėjo 
isz dviejų kuopų: 1) Chicaigoj 
su 26 sąnariais, 2) Scrautonė 
su G sąnariais. Per paskuti1 
nį metų bertainį prie Ohicagos 
kuopos prisiraszė 5 nauji ‘sų‘ 
nariai. Sausio pabaigoj Bro- 
oklyue susitvėrė treozia kuo
pa isz 8 sąnarių. Tokiu bu
du dabar ųAuszra” susideda 
isz trijų kuopų, turinczių 
savyj 45 sąnarius.

„Auszros” Draugystė.

♦) Pagarsinta „Lietuvos” nr.,3sz. m.
**) Suraszas visų'padovanotų mokslą-' 

t'iviiĮ fondui knygų pagarsintos „Vieny
bes” rir. 13 sz. m. , j

***) Kam, kada ir kiek iuota paszel- 
pos av mokc-ta stipendijos visada buvo 
garsinta „Lietuvoje”, rubrikoj .„Auaz 
ros fondas”.

„Auszros” Draugystė.
U ši J

. Pvtraa ZelniaulT įi- e; Iralaild^do 
Juozapas Zalntorlsv.,'Un 
JonasZelnis j J-L,- ąo
Franėiszkus Vtii.tkei’icze „

, 1 HOciOa
...j,. JT (i3į00

Kazimieras K. Marozas '• 
Mateuszas Meilūnas HJiioiii nuo 
Antanas P. Masiliųuns^115)1^/^^ 
Antanas S?MaražaskN .-Ul&oo 
.1 uozapas Arčszka, cj • ’A h w 

Antanina VartKOTiezįBn&LtsioIf ‘ 
Aiigyytgs^i’iUav  ̂
Stanislovas Zvibas, 
Juozapas .Vajjkevicze w 1
Szips ;aukoą -aut;. ReinigrrĮos .Įl&įlR 

czios biivo i-eukamos per tiis' metui' 
Gegužio mCuesyj norime užbaigtl-rink^J 
ir iszsiųsti j krajų. Kaip siųsim, 
pagarsinta.

( J. Garuckis,' ‘ ‘ų 
Komitetas! Aut. Narsutis, 

__ ( K’.'ImEahauEk'iiTr'

Ar nori szipKojrtes. iaaykraj^jB an) j 
krajų, tai tuojaus rtfszyk imt vardtf 
,rKataliko”/jszleistojp su u3klauįiniu 
prekių, kurias - tuojąp'$,p^8ūisiyijjįOĮpj; 

J. M. Tąhąnevięze, 
3244 So. Morgan St., Chicago, IIL

Pirmos kliasos KARCZIAMA 

J.A; Jaukszczio, 
1110 Leavitt St.,. Chicago, III.

■ Užlaikau cerlnusiiii sveczinins 'trankiu, 
kvoponezins-eįgaras., ir. visada gali šaut pis -' 
manb iiukvyuo atvažiavo isz kitu miestu, leipui 
duodu visame rodo, eihu in suduLuią tliinioęiiu, • 
'Joiprn kas reikalauja kokios rodos,' tciksitei 
■ateiti pas mane, o visaaie. duosiu jums rodą 
NouZtaiiszkit mano adriso: • •

JONAS A. J'AL’KSZTIS. i F‘ 
1110 Leavitt .St.. Chicago, Ilk •,

Tcipgi insziurinu namus, fornisžius ir.t.l

PilOTOiaiAPllEU. ■ 
8452 p, Halste'd Rt CHICAGO,‘liti' 

Kabineto Pnotoffraphijos po . $2,50 ■ 
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygoj 
qž avodbliiCR'ir'fahilljos grilpAb'1 ‘ ,! ‘

- CHAliLtS AKE.XS. ..««
APTIEKOllIUij. ■ »(« . . 

3400 8. liaised st. ir,cor;. 84 ulycziqs,’ 
Rečepttis iszpiidb' kuogeriausei ar die

nos laike ar naktb Nuo kusiulio ir suai- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougb Cure preke 25 e. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekaSžtudja. Telef. Yards 655.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir, 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena . 
po Ųumeriu. . '
4547 S. Paulina Si.

Chicago, III.
Tel. Union 382. -i .

NASZ-1

paveikslas

-4 Antanas
I&fraą gįliui 

[Bupwis^k^jtas. i 
įmislijinio, oašipra 
isunus, kurį jpVp.u 
llikosi paimtu kar 
ko jis ežia dasiga

- - Kas tavi 
— Į Dieduki 
—' Kų nori 
—' Tėveli, j

peš...;,! ■’

Nepasakęs te 
nyko nuo lango, 
lę. giliai -užsimisli 
savo kankynes pi 
navoseapie tai.

Jau tamsu b 
gosi kųip ir duris

Teveli, i 
Petras tuom 

įpėr sienų buvo' ar 
kalėdamas pasikė. 
IfVnt virvės žemėn 
Geležies, lango t 
anatomai vaikas t

Aukos ant llamigalos 
> Biįžnyczios.

Juozapas Garuckas 
Kazimieras Kuodis, 
Antanas Narsutis,, 
Juozitpas Potronaitis, 
Petras Kairia 
Mateuszas Krisztapaitis 
Andrius Cziplis 
Juozapas Jakaitis 
Jurgis Zosztautas 
Mikolas Jaspaitis 
Kazimieras Labanauckaa 
Antanas Narsutis 
Kazimieras Valikbnis 
Karolius Masiaka 
Mikolas Jakaitis 
Kazimieras Vatkevieze 
Jonas! Jakaitis 
Petras Adaszinnas 
Kazimieras Garuckhs 
Jonas į Jurgaitis 
Anupras Masiakųs 
Boguslovas Masiliuffas 
Koslantinas Ramonas, 
Mateuszas Mapiakas 
Jurgis Bagdonas 
Mot. Kuodis 
Juozapas Žolnis 
Antanas Masiakas 
Jurgis Dnniunas 
Juozapas Cze'plis 
J uozapas Masiokas 
Povilas Masiokas 
Petras; Želnis 
Jonas Masiliūnas 
Jonas Narsutis 
Jurgis Samsonas 

. Mateuszas Paliliunus
Povilas Marozas 
Antanas Masas 
Jonas ValiKonis 
Juozapas Velikonis 
Petras Areszka 
Juozapas Czernis 
Petras Masiakas 
Antanas Zalatoris 
Petras! Statkevicze 
Petras Jakaitis 
Petras Paliliunas 
Mateuszas Liberia 
Povilas Glebauekas 
Juozapas Marozas 
Mikolas Daniunas 
Juozapas K. Marozas 
Agnieszka StankeviczienO 
Vladislovas Paliakevicze' 
Karaliua Damoszęvska 

, Juozapas Masiliūnas
Mikolas Šzeptbnas 
Daminikas Lancia 
Nekodemas Kuodis 
Juozapas Basauckas 
Mikolas Masiliūnas 11 
Povilas Sftbaliauckas 
Antanas Kuodis 
Jurgis Valonis 
Jurgis Kuodis ! - !
Petras Kuodis 
Juozapas Kar. Marozas 
Martinas Kar. Marozas 1 
Juozapas Ad. Marozas 
Petras Adomo Zelnis !, m

, Dominikas Spaitis 
i Ir,A- ' •! r) i:i ■ ė i :•

Didžiause HALE ant Bngdepote..

ALBERT ROSE,
del zabovų, niitingų užpigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trankus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip n 

pas wholesale.
3117-34218. Hoisted st. CHICAGO. ILL

$20,oo 
„lO.co 
„ 10,oo 
,,10, oo 
,, 5,do 
„ 5,oo 
„ 10,09 
,, 5,oo 

1 ,, 5,od 
,,10, po 
^lO.oo 
; 5,00 
,,10,ob 
„ 6.00 
„ 5,oo 
,, 5,0d 
„10,09 
,, 5,oo 
.,10,oo 
„10, ob

„ 2,oo 
■K „ t.oo 

,<10,oo

i
■,, 5,00 

''į'A 5,oo 
• , : i. !»» b9° 

„ 5,oo 
„ 1,00 
,, 5įoo 
,, 5,oo 
,, 2,oo 
,| 5,00 
,i 5,co 
,, 1,00 
,, 5,6o

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st, Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei.' 

Reikalaujant kokio nors daktaro galt pa'-’ 
szaukti isz mano aptiekos per telepona 
nž dykų.

Lletuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

; , ■ . i • ■ ■ ■ • f ' : p t

Musų darbas yra hiusų geriausiai ap
garsinimas : i

2 KRIAUCZ1A1 2
PALIONIS IR ZACHAREVICZE. . 

855 — 88fd st. Chicago, III.
Mes turim geriausias ir gražiausias ma- ’ 
terijas iez kuriu siųvam visokius drabu- . 
žius pigjni ir labai puikiai. Mislydami 
sau orderi u ot i1 drabužiils, užeikite pas. 
maho persitikrinti ir pažiūrėti materijų > ■

jumis ežia isztrai 
Petras nusib 

iž geležies, kuri 
ja ir pajuto smar 
bet buyo teip silj 
komis laikytis, n 
puolęs Sudejavo.

— Tėveli! i 
Šamas, kas jum 
Lėt?

—Negaliu 
mane labai surnm 
labai silpnas.

— O, Jėza 
I’o vaikas už lanį 
kartų, nes jum p 
oj'....,

Žinau n 
gi uosi, dėl tev.yn

Vaikas veri 
kveli, dar kartų 
|it!

| Petras sugri 
Ižsikabino už vi 
Lajcilęs, rankom 
Lėn ir sudejavo

Vaikas vei 
prie lango, klau

— Tėveli 
gelbėkitės dėl m

— Eik su 
Bar ir tave paga 
Kzsigelbėti nega 
Ėi savo globoj.
I Vaikas iszg 
tykos, greit grot 
jiun insikisžęs, i 
Bėrė kalėjimo 
Brvės, kuri per 
losi augsztyn p 
lirszauš tvoros i; 
Bejaus rankų, k

— Nenori 
g — Nega! 
Bai silpnas. 1 
gana augsztai -

— Gi-yžk 
Motiejus dantis 
Evui apsijuosti

Tai kalbėt 
lėlė ant virszai 
liemo, pamatė 
BL-iviu jau bėge 
Koko nuo tveri

— Diede
Greit šūvy 

■urs ežia prie ; 
lakties tamsun

Užmiesty j 
gili likosi pasita

Ryto metų, 
lalėjimų, uždėj 
Iii ir kojų ir is: 
■et nelaimingas 
Begalėjo nei žei 
liė už rankų, p 
Bedėjo Tėvas B- 
■ui apstojo rait 
Bose. Už vak 
Kiemo. Ant gi 
glios žmonių lau 
Br, nors juos ka; 
■ingus ant viet 
■ienos isz siauri 
■rijus laikantis 
Ifė net kol; pris 
■rtrų, prisisprai 
■sztiesė rankų pi 
I — Ai; su1 
.■losi priesz Diet 
I Petras paž 
Bežino kad tai j

iru; ?

H o V Ii

• 'ii

5,oo 
5,00

2,oo 
Lffl, 
2,oo 

? „5,‘oo 
v 2/oo 
„ 1,00 
„ 4,oo 
,,5,oo 
,, 5,oo 
„ ,2,oo 

' „1.00 
| l,co 
i L oo
y, Žž’.oo 
(i'ljlio

,1, , „.1,00
>, 2,00 

l,oo 
i50'c 
1.Q0 

.. 1,(X) 
•„ '5.001 

5,oo 
’i.5!?0 
,, 3,oo 
,,'Uo 

'/t * 
I> 5,op 

-‘U

.Sąi’inlnkas dviejų karczlamų.į 
4600 South PaulinaSf . ir

‘ Tel. Root 1273 j i: ; ’i
4522 So. Marshfield Avę.. 

Jei tu, broli, liūdnas bnut 
Vokalais liūdnume žuni,. , į 
Pas Bieržinski eik kasdieną 
T<j priima kožną vieną; i’

Tę priima, tarsi, poną, ", 
Kožną vieiią džehtelmoną, ' 
Apsiejimas kuopuikiausias , 
Ir alutis yr’ gardžiausius.

Knrsztyj včso. szaltyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, - 
Pas Bieržiiiskį gausi rodą.: 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reiketų 
Ir baczkutos pasinorCtų, 
Pas Bieržinski pigiai gausį 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas liĮieržinskį pik į salę.. J ■; ed. 
Pasiszoksi iki yaliai, . .
O jai įiori apsivesti. ! !1i ‘-i, 1 J 
Męs pas save galim kviesti.- : 

Pas BieržinskĮ visad 4zdkh' ’ 
Jąuni, jaunos, kurio mokaK .(

, Nes lietuviai jį pažįsta, 
Jam prielankus, kad iszvyatii. . 

Kad Ghicagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, i: 
Pas Bieržinskj tik ateikie. 
Viską'gausi, ką tik reikia.

Taigi broliai, neliudPkit, 
Mano salių pAžlurC-klt, 
Klausk kur mauo yr’ sąliimaa 
Žino kožnus atėjūnas.

: -1 -r-i

MlJ'.'Iįį'i' 

įl-r t t'l 
, N........ ,....... ..................... 7______ ___ j i/ si

, . i Skaitykit visi i 
n, .Ii-/,! i ii į.l Į»i'į:

-,,KATALIKĄ “;3

nes.su


K. Labanautkis'.'''

-J. ,, *

uiis. r į1 j
—---- -

- >110,00
aiTi' hubilliIv.'iS no
latarls’ II.'; .d0,oo
1 ■ 5,oo
Vhitkevicze 

įrVšJis
,, 2,oo 

0 c' a 3,®
, į |;5Į m 3,oo

K. Marozas ,.2,oo
leilunas
Masiliūnas

„2,oo

Mątazas t o,ou
•-CBZlia ' • ’ r, 5,00

1'ft.koviezicnO
f i U? į.- „ 
ŽvibaSj___
aitkeviezo

f- 

______
5.o«

)S -aut Reuiigrtlos 'Tfaisyį
n karnos per tris metus;
isyj norime užbaigti.i-ink^s
rajų. Kaip siųsitn,. bus

( J. Garuckis, 
raitotas - Aut. Nagutis,

zk.'ii-

p ”>-5 f, ? Ą ’T’ A
K A T A L I K-A S

’KORTESU'-
ipKortCs. 122- krajaus ar | , 
uojaus raszyk ant vardo 
Iszleistojo bu užklausimu 
s tuojaus prisiusime, 

Tananevicze
rgan St., Chicago, 11L

t

Chicago, 111.
svcczir.ins tninkw, 

visada gali guutjAs

kliasos KARCZ1AMA 

hiukszczio, 
lit St.,

-erlanslūs 
garas. ir
atvažiavo isz kilu miestu, k'ipgl 
rodą, einu iii sudus.uz tlumueuu, 
mintija kokios rodos, teiksiu1! 
c, o visame duosiu jums rudu 
mano adriso:
IS A. .TAUKSZTIS,
lt St.. Chicago, Ill.
inrinn namus, fornisžius ir t.t

tTOGHAl'IlEll.
sled pt. CHICAGO, 1LI 
Pnbtographijos po $2.50

už tuziną, į patingos sąlygos 
is ir fanilijos grupas

lRLES arens.
’TIEKORIUS. . 
listed st, ir cor. 3-1 ulyczios. 
iszpildo kuogeriausei ar die- 
naktj. Nuo kusiulio ir susi- 

rtok MANO PATIES White 
t Cure preke 25 c. Norint 
zaukti per teleponą niekas tau 
[. Tele f. Yards 655.

NASZLAICZIAI
ARBA

.■G • • ■ • - ' • ' ‘ '1 ' y

paveikslas isz praeities.
— VERTE —

f ARTOJAS.
..1

-yj- Antanas Rataitis.
Petras gįliai užsimislijo. Negalėjo 

sup>asfi^A'tas viskas' rėiszkė.’ 'jPo ilgo 
misliji^ofdasiprato, kad' tai turi but jo 
sudus, kuri jwi<paljko daft mąžą, kada jis 
likosi Įįiimtu kariumenėn — bet kaip 
ko jis ežia dasigavo?

— - Kas tave ežia atsiuntė?
Diedukas Motiejus.
Ką nori ?
Tėveli, dabokit per szitą langelį,

i?..-:: . " :Li - * ■

ir

■1

d

nes.

Nepasakęs to ką turėjo pasakyt, su-
nyko iiūodifngo. Pettas laukęs valandė
lę, giliai .ųžeiniislijo.ir ..primindamas, visas, 
savo k^iikynės priminė sau, kad jiim'sap
navosi apie tai. ■■ -

Jau tamsu buvo, prie langelio girdė' 
į josi kąip ir duris,kad kas butų krapsztęs.

—<:i Tėveli, eikit szę!
Petras tuom laiku iszgirdo kad kas 

pėr sieną buvo ant virvės leidžiamas; kiek 
galėdamas pasikėlė ir ėjo artyn lango. 
Ant virvės žemėn buvo leidžiamas szmotas 
geležies, lango grotos buvo atidarytos, 
matomai vaikas turėjo raktą dasirinkęs.

— Laikykitėsi drueziai tėveli, o męs 
jumis ežia isztrauksim.

Petras nusitvėrė greit abiem rankom 
už geležies, kuri buvo prie virvės pririšk- 
ta ir pajuto smarkų augsztyn patraukimą; 
bet buvo teip silpuas, kad nestengė ran
komis laikytis, neš pasileido ir žemyn nu
puolęs Sudejavo, ; .

— . Tėveli! ezaukė vaikas viršznj bū
damas, kas jum pasidarė, kodėl nesilai-

t

1 Poczkowski.
iszkas Karpenderis ir 
toris. Savo darba at- 
jogeriausiai. Gyvena Į 
iriu.
Paulina St. 1

Chicago, III. t
1. Union 382.

—•’ Negaliu vaikeli! sziądien vėl 
piane labai sumuszė ir todėl rankose esu 
labai silpnas.

-4‘, O, Jėzau mano mieliausis! deja- 
ivo vaikąs už lango, mėginki!, tėveli, dar 
Įkartą, nės jum pasilikus ežia mirtis ry-

se HALE ant Brigdepotc.

JEBT ROSE,
, mitingų užpigę prekę galima 
j, už 5 centus galima atvažiuo- 
lalių miesto. Trunkus teipgi 
iti už ta paezią prekę, kaip n 

pas wholesale.
. Hoisted Bt. CHICAGO. ILL

tik Kallwach.
APTIEKORIUS.

irgan st. Chicago,
visokius receptus kogeriausei. 
.nt kokid nors daktaro gali pa- 
; mano aptiekos per teleponą

skas Daktaras M. J. Stupnio 
s randasi aptiekoje.

tas yra inusų geriausias ap
garsinimas i J

1RIAUCZ1A1 2
-JIS IR ZACHARĘVICZE.
rd st. Chicago, III.
geriausias Ir gražiausias ma- 

kuriu siųvam visokius drabu- 
ir labai puikiai. Mislydami 

roti drabužius, užeikite pas 
itikrintl ir.pažiūrėti materijų <

ninktts dviejų ktireziatnų 
South Paulina St. ir

Tol. Root 1273- ; I f 
4522 So. Marshfieitl Avę.. 
broli, liūdnas bttni 

ais liūdnume žuni, | rĮ>,-j 
eržinski eik kasdieną 
ima kožną vieną; . 'ii1

į priima, tarsi, poną, i
jžną vieną džentelmoną, ' 
psįejimas kuopuikiaitsiąs,, 
alutis yr’ gardžiausias.

tyj vėso, szaltyj szildo 
us laikus szirdyj dildo, - 
ieržinskį gausi rodą, : 
us dykai jisai duoda. ' , 
tigu baliaus tau reikėtų 
■ baczkutės pasinorCtų, 
as Bieržinskį pigiai gausi 
žiaugsies jeigu paragausi. r 
ieržinskįęik į salę ..i •i?.ti. 
toksi iki.yaliai, . ,
nori apsivesti. '' fi>1 -'(iiį • ">< 
jas save galim kviesti. ■ 
ns BieržinskĮ visad šzokh1 ’ ' 
Irani, jaunos, kurie moka^., 
es lietuviai jj pažįsta, 
m prielankus, kad iszvy<da. • 
Jhicagon atkeliausi, 
tr rodos tu negausi, : ' i 1 
ieržinskį tik ateikie. . 
'gausi, ką tik reikia. :i<
aigi broliai, neliūdėkit, . ; 
[ano salių pažiūrėkit, ' 
lausk, kur mano yr’ saliutĮas ; 
ino kožnas atėjūnas.

: .1.1.

— ; Dieduk! iszsigirdo balsas, ar jau 
asz negalėsiu mtj^įs sh

— Palūkėk! ranUn^peuis, kaip ap
sistos, męs dasigausim prigijo.

Tai kalbėdama^t pagriebė vaiką už 
rankos ir greitai ėjo, kati tik' "butų" ar- 
cziau sumins. -y Įfc' ■>d; < '■■■i

Perėjo miestą ir aht laįikh'jžu radosi. 
Kareiviai žmones isEvaik^.- o tame prisis- 
kverbė Motiejus su: Antanuku, ktirs tėvui 
puldamas po kojų szaukė Į>asigaik>zczio- 
dainas: „TėvermieliausisJ” ~

— Vaikeli mano! tegul tave Dievas 
laimina! stenėjo Petras ir norėjo pasilen
kęs pabueziuot Antanuką, bet kareivis 
nutvėrė Antanuką už apikaklės ir metė 
szalin. Už valandėlėj, getras jau po 
kartuvėm stovėjo. — Aplinkui žmonės 
žiurėjo; vieni kalbėjo poterius už nelai
minguosius, kiti keikė žmogžudžius. ; Po 
kartuvėm stovėjo keli kareiviai, keli bu
deliai ir Tėvas Bernardinas, kurs Petr-ą

n

prie kartuvių atvedė. ’
Likosi jam perskaitytas mirties dek

retas. . u?' ■

^pjAES ®
ARBA

^Knstaūs Uzgnrumas.
DRAMA TRIJUOSE AKTUOSE!

’ (Tąsa.) .■(( i

Kanast (Priešai stovintis). Vienok, 
viešpatie, tiek nekalto kraujo pralieti 1... 
net žmogų, šiurpuliai apima.... - 1

Erodas. Tylėk, žalty ! Nežinai gal, 
juog iii tu pats po mano kardu gali pas-; 
prusti! Matau, esi šėtono apsėstas ar, gal; 
iš proto bredi! Ar manai mano garbė 
mažesne už tuos kraujo klanus? "Nesi-! 
šaipyk!

Antroji regykla.

- (Pasirodo' Aniuolas ir atsistojęs prieš 
Erodą pradedą, drąsiai kalbėti), ..

^įjni uolas. Erode! Numaldyk sa-’ 
vb'rūstybę, nes turi žinoti, juog tavęs 
kiekvienoj valandoj už sienksčio^-mĮrti^;

— ' Vieszpątię! tėvų- musų^- Dieve! 
‘šusz’ukdLalsu'kokiu tik galėjo Petras, i- 
niu Tave u# liudinyką mano nekaltybės’! 
Tegul mano nekaltas kraujas dapildįs 
Tavo bausmę, o Vieszpatie!,.. į-

Bubnų ir trimitų balsas, nusmeigė 
Petro žodžius. Tėvas Bernardinas-davė 
jam pabueziuoti kryžių -sii paveikslų 
Vįeszpaties nukryaiavoto. Budelis užme
tė virvę ant kaklo ir netrukus pasirodė 
bekabąs ant kartuvių tarpe dangaus ir že
mės!. ...

laukia! Kadangi Tasai (rodo pirštu į 
dangų) tuojaus tave gali nubausti! Jis 
visa pasaule valdo, bet ne tu! Esu Augš-1 
čiausiuoju Čią atsiųstas tave persergėti, 
nes jaii Dievo rusty lies saiką turi kaupi- 
iią! 0 A

1 1 i J i » - ■ 1 - i

! Vietinės žinios.
Chicagos td’epliooų' kompa' 

ijos ]irezitlentas, J. Wheeler, 
jhiešto 

namuose, kur atsiranda szuler- 
!nios ir kituk:e nedori susirin
kimai, bus paimti telėplioiiai. 
Prėžidentaš pnčTūrėj juog ne
norįs, idiiht'felė^honus dėl ko
kių blogų tikslų naudotų.

— Dienoj aldermonų rinki- 
ino, 14 saliuninkų už pardavi
nėjimus gėrimų tapo suaresz- 
tuotų. Nabagėliai visi užsimo
kėjo po 25 dol. ir likosi lino- 
šais.
( — Nękoksai ,J. Tardif po 
prievarta iszbucziayo mote- 
pi'szkę Mary Dionne. Ji bucz- 
kių mylėtoją apskundė ailt -fr, 
000 dol. atliginimo, bet slidžia 
prisudįjo tik 75 dol.

— Chicagos policija jau 
jautresnė pasidarė. Kasdieną

— Žinau apie tai, vaikeli, bet džiau
giuosi, dėl tėvynės numiręs.

Vaikas verkė už lango. Mėginkit, 
tėveli, dar kartą kabintis, gal užsilaiky- 
šit! f į V

Petras sugrielięs paskutines pajiegas, 
ižsikabino ui virvės ir truputį nuo žemės 
)a]cilęs, rąiikom pailsus — krito vėl ■ že- 
nėu ir sudejavo.

Vaikas verkdamas priglaudęs ausį 
prie lango, klausė kas urve darosi.

— Tėveli mielas! szaukė vaikas, 
gelbėkitės dėl meilės Dievo!

— Eik sunau, eik! stenėjo Petras, 
lar ir tave pagaus ir kankys, o asz vistiek 
fezsigelbėti negaliu, tegul tave Dievas tu
ri savo globoj.
I Vaikas iszgirdo isztolo žingsnius ear* 
jybos, greit grotas užrakino, rąktą kisze- 
liun insikisžęs, nubėgo prie tvoros kuri 
vėrė kalėjimo kiemą. Užsikabino už 
rvės, kuri per augeztą tvorą kabojo, li
psi augsztyn patrauktas ir radosi ant 
rszauš tvoros isz ežia nuszoko ant Mo- 
bjaus įrankiu kurs tę stovėjo.
! — Nenorėjo? klausė Motiejus.
: — Negalėjo, atsakė vaikas, nes la- 
li silpnas. Negali iszsilaikyt; langas 
ma augsztai — du kart žemėn nukrito.

— Gryžk atgal’ greitai, kalbėjo 
otiejus dantis sukandęs; gryžk ir liepk 
vui apsijuosti.

Tai kalbėdamas, griebė vaiką ir už- 
ilė ant virszaus tvoros, bet nuo kalėjimo 
emo, pamatė vaiką sargyba, ir du ka
lviu jairbėgo .prie jo, vaikas greitai nu- 
oko uuo tvoros sakydamas:

— ■' Dieduk bėgliui!
Greit suvynioję virvę, sėdo į vežimą, 

irs ežia prie jų stovėjo, ir greit sunyko 
kties tamsumoj. ,

Užmiesty j ant placzios lygumos Pet- 
i likoąi pastatytos 'kartuvės.

Ryto metą, atėjo keletas kareiviui 
dėjimą, uždėjo retežius Petrui aut ran- 
| ir kojų ir iszvedė ant kalėjimo kiemo, 

1 > t nelaimingas buvo teip silpnas, kad 
įgalėjo nei žengti; Tad kareiviai paė- 

. ė už rąnkųy pasodino vežiman, kuriame 
■ dėjo Tėvas Bernardinas. Aplink veži- 

ą apstčjo raiti kazokai su bizūnais ran- 
įse. Už valandos pasijudino visi isz 
emo. Ant gatvių buvo susirinkę mi- 
as žmonių laukenczių nelaimingų aukų 
nors juos kazokai inuszė, lydėjo nelai- 

ingus ant vietos mirties. Ant kampo 
mos isz siauresnių "gatvių, stovėjo Mo
jus laikantis už rankos Antanuką. Lau- 

, l!l! net kojy prišiaTtino vežimas vežantis 
itrą, prisisprandė per žmones artyn ir 
•tiesė ranką prie šiivo siihauš.

•i
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-----  — Ai; sūnau, melskis už mus', kada 
'fcsi priėšz Dievą.

Petras pažiūrėjo ant kąlbanczio, o 
ino kad tai jo tėvas,

VIII.
Isztremtiejei ir apkaltiejci.

Tame laike, kada tas viskas dėjosi,, 
Simonas sveikatoj pagerėjo, nes prisaky
mas buvo dudtas gana asztrus, idant nenu
mirtų, todėl Idekvienasisz ligonbuezio da- 
žiūrėtojų labai rūpinosi, idant pasveiktų. 
Po kelių sa n vai ežių, jau galėjo isz lovos 
pasikelti. Tada prisakymas parėjo, kad 
jį perkelti į kalėjimą, nes valdžia nugąs
tavo, idant visiszkai pasveikęs nepabėgtų, 
nes tikėjosi daugel ko nuo jo dažinoti. 
Apkalė jį sunkiom dipkom ir su sargyba 
likosi nuvestas į pažystamą mums po 
kliosztorium kalėjimą, kur teippat kaip 
ir jo tėvas tapo patalpintas, tik tuom sky
rėsi, kad dėl guolio jo buvo duota biskis 
sziaudų, ko jo tėvas neturėjo.

Kada kalėjimo durys su trenksmu 
užsidarė, Simonas apsidairė savo naujam 
gyvenime. Priėjo prie sienos areziaus ir 
į aną žiūrėdamas, patėmijo iszkaltas kas- 
žinkokias raides, kuriom dauginus stengė
si prisižiūrėti. ... Buvo tę visokios pra
vardės, kuriom save vadinanti ežia buvo 
sėdėję, o vietom buvo net eilės sudėtus, 
Simonas skaitė kol matyt galėjo, nes ga
linus suriko persignndęs.

Po deszinės pusės, buvo iszrėžj’tas pa- 
raszas:

„Petras (Rataitis) Aivoszius, 20 Ba
landžio 1863 m. Rytoj mane ves ant 
kartu.... ”

Dauginus nebuvo galima perskaity-t, 
bet ir isz to ką perskaitė, galėjo viską 
suprasti: Simonas ilgai hemislydamas, 
klaupė ant akmens aut kurio stovėjo ir 
kalbėjo poterius už savo tėvo duszią.

Ryto metą likosi nuvestu į sndo salę, 
kur .jo laukė ilgi tyrinėjimai. Sudas su
sidėjo isz kelių maskoliszkų jenerolų, ku
rie apie tai gal nieko nežinojo, juog yra 
teisj^ė ant- svieto; Prasidėjo y vairus 
klausimai, o ypacz geidė žinoti, kas buvo 
pasikėlėlių rikiuotoju, kas mitalą dadavė, 
ar girinyko sūnūs buvo teip—gi maiszte, 
ar matė kleboną abaze; viską tikėjosi 
lengvu budu iszsiteirauti. Suprato vie-, 
uok, kad apsiriko, nes Simonas nieko ne
atsakė.

— Kodėl nieko neatsakai? klausė 
vienas isz slidžių, pasikeldamas uuo stalo, 
ant kurio nebuvo kryžiaus kaip paprastai 
suduose būna.

— Klausiate manęs apie kitus, ant 
to atsakyti neturiu reikalo.

— Neatsakei mums nei tada; kada 
tavęs klausėm apie dalykus lypstincfžius 
tave patį.

— Nes ir tas mą butų buvęs 
nieku — jus tik nusprendimus kitiems 
mokat paraszyti.

— Žiūrėsim ar tu neatsakysi 
kė maskolius.

Ant paliepimo, tarnai atneszė prie
taisas kankinimo, torturom vadinamas ir 
tais iszstatė ant salės. Budeliai paguldė 
Simoną ant anos lovos, pririszo jo rąnkas 
ir kojas ir pradėjo sukti ratą. — Visą kū
ną isztęsė teip, kad sąnariai pradėjo brasz- 
kėt, o isz krutinės veržėsi silpnas dejavi
mas, kurs reiszkė didį kentėjimą. Vienas 
sudžia pradėjo vėl jį klausti, žadėdamas 
jį paleist greitai, kaip tik ant pirmo klau
simo atsakys.—Simonas tylėjo nieko 
neatsakydamas, nes ant kiekvieno savo at
sakymo, butų kėlės ypatas nuskandinęs..

(Dar bus.) ,

' Erodas. (Smarkiai). Nesuprantu 
ką tu ežią mą.kalbi ir su kuom mane ly
gini! Žinok kokias aš galybes turiu it 
kokius tvirtus kareivius! Mą didžiausios 
nelaimes da jokio neatgabęs vargo! Tu
riu viltį, kad nežųsiu. (Da smarkiau)'/ 
O tu čia ko mą lendi į akis, ar nori staiga 
mirtimi pražūti?!

Aniuolas. Erode! Labai silpnas 
esi prieš Dievo norą! (Smarkiau ranka 
rodydamas Į Erodą). - Tu turi galybę tik 
ant savęs, bet ne ant Ano (rodo į dangų), 
prie Kurio visą pasaulė priguli ir tu (ro
do j Erodą) pats!

Erodas. Sakau tau, nelysk mą’ į 
akis! Tavo persergėjimus aš da mažas 
būdamas girdėjau. Pasitrauk nuo ma
nęs, nes tuojaus liepsiu tau galvą nukirs
ti! ■ / G

Aniuolas. Nedyvai, Erode, kad teip 
sakai, nes jau esi priežastini tūkstančių 
nekaltųjų mirties.

Erodas. (Į kareivius). Imkit ir 
suriškit.tą netikėlį, aš tuojaus ant jo nus
prendimą išduosiu! (Aniuolas prapuola). 
Nevertasis! Esu tokiu galingu, kad visa 
pasaulė prieš mane šiandien dreba (pasi
kelia niio sosto), o jis drįsta mą apie ne- 
butniekius pasakoti. Negana, juog da- 
lėidau jam kalbėti, bet jis da ir piktžo
džiauti pradeda. (Į kareivius). Teip~gi 
iš jųsų pasielgimo matau, juog mą tar
nauti nenorite! (Sėdasi). Gėda! Trims 
apsiginklavusiems vyrams nepagauti, tai 
tik nežinau.

Kanas. Esam kalti, jųsų didybe!
Trečioji regykla.

(Užeina trįs karaliai. Erodas vis 
soste sėdi)

Trįs karaliai. Tegul bus pagarbin
tas Dievas.

Erodas. Danguj, tik ne ant že- 
Ulės. J. . ' .....

Kasparas. Dovanok, viešpatie, juog 
pas tave užėjom.

Erodas. Ir ko norėtumėt?
M(dchioras. Pasakyk, vieszpatie, 

kur yra gimęs karalius? (Erodas nusigan
dęs pradeda drebėti). Męs susekūm nau
ją žvaigždę ir paskui aną net iki tavęs at- 
keliavom. Norim naujai gimusį surasti 
ir jį pasveikinti.
/ t -Baltazaras. Mums klausiant pas 
nektiriuos žmones, atsakė, juog Judo že
mėj gimę<. .

Erodas. Apie ano užgimimą, aš 
nieko nežinau ir dar nieko negirdėjau. 
Pas mus žmonės rods kalba, juog turi už
gimti miestelyj Betlejuj. (Karaliai pasi
klotojo ir eina, bet Erodas nužemintu 
balsu atsiliepia).

t Erodas. Mieliejei, ko jums teip 
skubytiš. Meldžiu kokį laiką da pas ma-

m'ieste po kelis pleszikus sua- 
resžĮuoja, tacziaus visiszkai tq 
juodųjų tanių Jiegali, iszuai- 
kinti. Reik visus nekadėjus 
iszkarti tuokart mieste jokių 
nelaimių nebus. ' l;

— Po Velykų Chicago] pa
silinksminimai ant pasilinks- 
'hiinimq prasidėjo. Lietuviai 
.per vasaiėlę neturės rugonių, 
jųog menkai užtenka gražiųjų 
laikų. Perėitoj nedėlioj- bu
vo balius .dr-stės d-ro Kudir
kas. Jaunuomenės buvo atsa
kantis būrelis ir visi dailiai pa
sielgė.

gystė 24 balandžio szį metą', 
ty. busimoj Nedėlioj, parengė 
isžkilmingą karūnos paszven- 
tinimo apvaikszcziojimą, o po 
apvaikszcziojimui balių, todėl 
adt tos iszkilmingos szventės 
yra kviecziami visi broliai lie
tuviai ir lietuvaitės. Nepa- 
mirszkit atsilankyti, nes tasai 
apvaikszcziojimas yra surisz- 
tas su mus tėvynės Lietuvos 
meile.

re

isą ku-

Kasparas. Viešpatie, neužlaikyk 
mus, ues musų širdis trokšta jį kuogrei- 
čiausiai siirašti ir pasveikinti.

K rodąs. (Nužemintai). Aš jųsų 
neužlaikau, tik muisčiau pasilsėti.

Melchioras. Męs neesam nuilsę ir 
jokio vargo nejaučiam. Kelionė bus 
sniaffi. O

Baltazaras. Verčiau, viešpatie, at
leisk mus.

Bradas. (Persigandęs). Mieliejei, 
pasiskubinkite. Eikit, apie viską dasiži- 
nokit, o kaip grįžšite atgalios užeikit ir 
mą apie viską papasakokit, idant paskui 
ir aš galėčiau nukeliavęs pasveikin
ti.

Karaliai. (Visi sykiu) Visada bu
sim prielankus ir viską išpyldysim (klo- 
niojasi ir išeina).

(Dabus.)

Szv. Tėvo Enciklika.
Isz priežasties apvaikszczio- 

jimo szventės popiežiaus Gri
gorians Didžiojo, kuri atsibu
vo 9 dieną szio mėnesio, po
piežius Pius X' iszlėido enci
kliką, paaiszk i’ndanias apie 
pįpp. Grigorians vieszpatavi- 
mo laikus ir apie minėto po- 
pidžiaus kai kurias Bažnyczios 
vięszpatystėj reformas. Pins 
X Grigorians laikus. sulygina 
su laikais dabartiniais ir ap- 
reiszkia, juog viduj Vatikano 
riimų jis apsiaubtas isz visų 
pusių prieszais. Vienok kai- 
pū pop. Grigorius pasižadėjo 
ptiįesz savo prieszus wardan 
nepergalemos bažoyczios at- 
sispyrti, teip' ir pop. Pius X 
tą patį sziandien nori padary
ti. . Juk visai pasaulei vienu- 
tiaiai tik Bažnyczia pakajų 
gali suteikti, todėl butų reika
lingu daiktu susijungti į krū
vą dvasiszkai su s.vietisžka 
valdžia ir sykiu dėl pakajaus 
darbuotis, kadangi kaip pir
moji teip ir antroji nuo Dięvo 
duota. Abiejų tikslu — vie
na antrai visokiam reikale pa
dėti.

Toliaus pop. Pius X ap- 
reiszkia, juog visame žengs 
pop. Grigoriaus keliais, nes 
popiežiaus valdžios pamatu — 
apginti visas tiesas ir privilė 
jus, kurių yra vienatiniu ant 
žemės sargu.

Sziandieninė popiežiaus 
valdžia daug yra sunkesne už 
pop. Grigoriaus valdinio die
nas. Sziandien jau nėra kal
bos apie kariavimus su sta- 
cziatikiais ir visokiomis erezi
jomis, bet reik pridėti ranką 
ir apezystyti prie szaknių.me- 
džius, kurie ženklina Bažny- 
ežią.

Istorijos mokslas jau- isz- 
krypęs isz teisingojo kelio, o 
žmonės jau į Dievo darbus 
pradeda abejoti. Stebuklai 
laikomi už negalimus. Isz 10 
iszeina, juog vieni apatę savo 
svietiszkam moksle atsižada 
tikėjimo, antriejei-gi, tvirtai 
tįkintiejei, skundžia mokslą, 
už ardymą tikėjimo ir isz to 
kįla nesutikimai.

Pabaigoj Enciklikos popie
žius paaiszkina vyskupų už
duotis, o ypacz apie iszsirinki- 
mą atsahanezių sau pavaldinių 
kunigų. Toliaus klerui pri
taria apart žmonių mokinimo, 
užsiimdinėti da ir draugisz- 
kais reikalais, ty. silpnesnius 
įvairiais budais remti. 1

#
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sykiu pepiežius nusidavė į szv. 
Petro bažnyezią laikyti szv. 
Miszių dienoj 13,00 metų sii? 
kaktuvių popiežiaus Grigo
riaus Didžiojo! Į: bažnyezią 
suširinlčo' per 70(000 žmonių. 
Szv. Tėvas, matomai, jautėsi 
■sveiku, nes labai gražiai iszro- 
dė. Szv. Tėvas pasirodė ant 
„sedia geštatoria”, norints iki 
sziam laikui nemylėjo, kad jį 
nesztų;.susilaikęs szv. Sakra
mento koplyczioj, szv. Tėvas 
nusidavė į savo sostą, kur kar
dinolas Mecchi uždėjo jam ant 

’galvos tiarą. Laike szv. Tė
vo Mi_szių,_Sixtino choras labai 
maloniai giedojo.

Entuziazmų ir kliksmų ba
zilikoj jokių nebuvo, nes szv. 
Tėvas vieszai uždraudė tuos 
senovės szVentoj vietoj papro- 
czius. •

Norints szv. Tėvas laike tos 
iszkilmybės jautėsi atsakau- 
ežiai, vienok sekanezią naktį 
praleido labai neramiai teip, 
juog į Vatikaną d-ras Lappo- 
ui turėjo pribūti. Vieni kal
ba, juog popiežius laike minė
tos szventės nuvargo, o antrie
jei vėl mena, juog popiežius 
dasigirdęs paskalas, juog 
pi'iesz jo ypatą nuo nekurio 
laiko anarchistai ginkluojasi. 
Popiežius yra pripratęs atei- 
nanezius laiszkus visada pats 
atdarinėti. Matomai tarp 
laiszkų surado' daug anoni- 
nnszkų, kuriuose abi; jo gyvas
ties kėsinosi? Kalbant nesykį 
su kardinolais, szv. Tėvas isz 
anarchistų juokėsi, vienok 
jam galėjo pulti į szirdį mo- 
mliszkas žmonijos nupuoli
mas. Apart to policija ne
perseniai kelis valkatas su- 
aresztavo, kurie skverbėsi Va- 
tikanan. norėdami su popie
žiumi pasimatyti. D ras Lap 
polini sako, juog szv. Tėvas 
reikalauja kelių dienų atsilsio, 
tuokart vėl bus visiszkai svei
kas.

Kardinolas Satolli netrukus 
pribus į Suv. Valstijas. Pa
gal popiežiaus pavelijimą kar
dinolas atvažiuos be jokių urė- 
diszkų reikalų. Būdamas 
mokslo kongregacijų prefektu, 
pirmiausiai atlankys kata- 
likiszką Washingtone univer
sitetą, o paskui nusiduos į St. 
Louis ant parodos. Toksai 
atsitikimas yra negirdėtas, kad 
kardinolas turėdamas Vatika
ne urėdą, keliautų be jokios 
specialiszkos misijos,
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Bankinis Kantoras. I

TEIPGI rii ./■ anlwloile?.

Teipgi mrišų K'antorė telpa 
Branch—Offieaa American ex
press Co. Siunczlartie pinigus 
per Ezpresaą ar banką į visas *V. 
dalis svieto: pigiausiai, grel- jD 
cziausfai ir teisingiausiai. Par- £ 
duodame szipkortes ant gerų 
greitų ;jr drūtų laivų, Parduo
dame American Express Co. 
„Money Order” 1 .visus Ame
rikos miestus ir j visas dalia 
svieto. Kolektųojame gažo bi- 
las. Musų Bankiniam Kanta
re užlaikome svetimų žemių 
pinigų; taigi Rublių Markių 
ij tt. Teipgi kojektuojame2 Q
pinigus isz; kitų fiestų ar ban- 
k,!'............. - ‘

Spausdiname visokias kny
gas, konstitucijas del Drau- 
gysezių, apgarsinimus, tikie- 
tus, bilas, gromafas ir kitokius 
visokius drukoriszkus darbus 
atliekame geriausiai, grei- 
czlausiai ir pigiausiai del to, 
juog musų spaustuvo turi at- 
sakanezias savo locnas druko-

!Į riszkas maszinas eliktrika va- 
į!romas. Teipgi iszleidžiame 

iiiįV sąvaitini lietuviszką katali- 
!u kiszką laikrasztį „KATALI- 
e- KAS,” kasztuoja tik 2 dol. ant 

metų. ; .m-'
■’Dirbame viską’ "teistogiBir""

Dabartinė pinigų prekė:
Ruskas Rublis po. .52J
Prusiszkos markes. >244

Pinigus galite siųsti registravotoj gromatoj, arba per „Money Or
der.” Raižydami gromatas į „Kataliko" Redakciją visada uždekit 
szitokį adresą:

J. M. TANANEVICZE,
3244 So. Morgan St. Chicago, Ill. JJ

Sąnariai Gvardijos D.L.K. Vytauto, 
turinti uniformas, teiksis pribūti Suba- 
toj 7:30 vai pakarę, su kardais j bažny
tinę szv. Jurgio parapijos salę, ant 
musztro.

St. Paccvicze, generolas,

Balius! Balius!
Ant Town of Lake, Jaunų Lietuvių 

Pasilinksminimo Klinbas hirCs balių, 
su būtoj, 23 d. Balandžio. 190-ltn., Colum
bia Saloje, kerto 4S ui. ir Paulina. Ba
lius prasidės 7:30 vakare, ant kurio yra 
užpraszomi visi lietuviai ir lietuvaites 
atsilankyti ir pasilinKsminti sykiu su 
Jaunais Lietuviais, kur bus gera muziko 
ir linksmi pasiboviuimai.

Su godone 
KOMITETAS.

Piijicszkojimai.
Pajieszkau AntanoNarsuczio, isz Kau

no gub., Panevėžio pavieto. Rcpiigalos 
parapijos, Žodžiu kaimo, tegul atsiszau- 
ke ant adreso:

A. Paliliunns, 
8733 Commercial Ave., Chicago, Ill.

Pajieszkau savo pusbrolio Vincento 
Adriuszkcvieziaus, paeina isz Kauno 
gub., pav. Baseinų. Tegul atsiszaukia 
ant adriso:

P. Szimkievicz,
1110 Leavit st., Chicago, Ill.

Pajieszkau Siiuano Mikulio, savo pus
brolio, paeina isz Suvalkų gub., Vladis- 
lavavo pav., Sintautų parapijos; meldžiu 
ątsiszaukti ant adriso:

Kaz. Daukszas,
Box 391 Virden. Ill.

Pajieszkau Jono Zlemialio, paeina isz 
Suvalkų gub., Kalvarijos parapijos, 
Santakos kaimoT^U metų kaip gyvena 
Shenandoah. Jis ar kas kitas teiksis 
duoti žiną imt adriso:

Ant. Karpavicze, 
8G3 33 st. Chicago. Ill.

Pajieszkau savo draugų Petro Kviet- 
kaus, FranciSzkaus Szitnkaus ir Bal
traus Norkaus, paeina isz Kauno gub., 
Raseinų pavieto, Viduklės parapios, 8 
metai atgal jie gyveno Philadelphioje, 
turiu prie jų svarini reikalą, praszan at- 
siszaukii: A. Zdankns,

830 W. 6 St., Mishawaka, Ind.
Pajieszkau savo draugo Petro Stan

kaus, kuris pribnvo isz Lietuvos jau ko
ki metai: jisai apsigyvenęs yra mieste 
ChicairojK o gal iszvažinvęs yra nežjnau 
kur. Kas apie jį žino arba jisai pats te
gul acsiszaukia ant adriso:

Vincentas Sabatatis,
304 North Chicago st., Kenosha, Wis.

rbjieszkau savo pažįstamų: Antano 
Valaiczio ir Jurgio Teiberio, paeina isz 
Suvalkų gubernijos, Vilkaviszkio para
pijos, Jnrksztf kaimo. Jie patys ar kas 
kitas teikeis duoti žinę:

8t. Poszkaitis.
116 Wythe Aye, Brooklyn, N. Y.

Branch Law Office

James A. Brady,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 

VINCENTM1LASZEWICZ 
Assistantas ir Notary Public 

463G So. Paulina Street 
Tel. Union 832.

Mes iszvarome kuogeriatisiai provas 
kriminaliszkas ir civiliszkuose atsitiki
muose sužeistiems. Iszdirbatue logal- 
nas popieras, prie pirkinio prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
maža panagradyjima. Nepamlrszkit 
No. 4636 So. Paulina Str.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
itojų, priiminėti orderius ant 
visokiu drukoriszkų darbų ir 
teip tolinus yra szie:

b. Adent 
530 Market St 
Waukegan, Ill.
T. Kizeviczius,

Box 134 Shenandoah, Pa.
•- P. Marcinonis,

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis,
2515 Larkins Alley

S.S. Pittsburg, Pa.
Alex. Pawlowskis,

3 Braddock ave. Rankin, Pa.

į$20,oo vertės drukuojama niaszint 

tik"Ž $15.00

In Lietuvius
ant Town of Lake
Aptiekti Zaleskio yra 

viena isz didžiausiu ku- 
rioi visus receptus nuo 
kožno daktaro iszpildo 
sąžiniszkai ir pigiai. Už
laikome daugybę kvepilu 
muilo, psvinszevoniu ir 
popieru viskas isz seno 
krajaus. Dr. Wachows- 
ki yra visados musu ap- 
tiekoje. D-ra M. Stiip- 
nieką ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu aptiekoję.

B. Zaleski,
Aptiekorius isz Sene Krajaus.

4647 So. Ashland Ave.
prie 47-tos uliczlos 

Telephonas Yards 511. .

Ant pardavimo.
ant pardavimo mūriais ant 2Yra .

lubn namas. Norinti pirkt, atsiszaukit 
į „Kataliko” red.

, FArSa IR NAMAS.

Farma yra labai puiki 40 akeru, tarp 
lietuviszku farmeriu ir gera vieta ant 
biznio, namas teipgi yra geroi vietoi, 
tarp lietuviu ir fabriku. Nepraleiskit 
progos, nes tas viskas pigiai parsiduoda 
isz priežasties mirties moteries, 
szaiikit m „Kataliko" Redakcija.

Szita maszinuke yra tėip gera, kaip 
ir maszina už $100.oo. Su ja .galinau 
druklioti po kelis szimtus gromatų 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai 
drukuoja. Ji yra padaryta isz'czis- 
to plieno ir prie jos nCra kitokio 
materjjolo, kaip tiktai plienas. ■ laD 
taros teipgi yra isz plieno ir užtai* 
tokia maszinuko gali laikyti szimtą 
metų. Szias maszinukes pirmiaųs 
parduodavo po $20. oq. Taigi norė
dami.gauti tokią maszinukę, kreip- 
kilDsprie
J. M. TANANEVICZE,

3244 So. Morgan St., Chicago, III. I

Atsi-

Atsi-

lietu-

Labai pigiai
Bizniavęs Namas ant pardavimo. 
s?.nukit į „Kataliko” redakciją.

Ant pardavimo puikus saliunas
vių apgyventoje apygardoje; vieta nuo 
seniui iszdirbta ir geras biznis; priežastis 
pardavimo yra tokia, jtiog savininkas 
iszvąžiuoja j kitą miestą. Turi parsiduoti 
neilgiau, kaip laikę mCneslo.

J. Norkieyioz, . •
705 So. Jefferson St.

New Philadelphia a. apie 
linkinė] mus agentas yra

p. M. Matulevicziits. 
Jonas Klusas,

4706 Melrose st. ’ ■
Edvardsdalle, Pa

C. Regis > .< .
176 Bolton St.

S. Boston, Mass
Jonas RiKteraitis, 

67 James Str.
Waterbury, Conn

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumford Falls, Me
Ign. Karbauskas, 

lo4 Sheridan St
Wilkes—Barre, Pa.

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st

Commercial Road E. 1 
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. ¥..
St. J. Radavicze, 

Box 232 Westville, Ill.

„Kataliko” kėliaujenti 
Agentai.-

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa. 
p. B. Daunoraviczius Valstijose Michi

gan ir Ohio yra keliaujauczu agentu. 
Itin kožnas lietuvis už „kataliką” gali------
užsimokėti.

Praneszatiię Brooktano ir viso Massa-į tį 
chusetho steico lietuviams; kad mūsų ' 
keliauieneziu agentu ten yrą Petraitį 
Marcinonis isz Brockton,1 Mass, kuria . , 
prliminęją prenumeratą už „Kataliką’: 
Ir pardavinėja visokios intalpęs knygai; į • 1 į 
kur jis atsilankys galit drąsiai užsimo- ( 
keti už „ Kataliko*’ prenumeratą, o .vir
tas pats bus, kaip ir mumipatiem|, .,.,j r,r

1 „Kataliko” Isilelatuvi■ ’./r f

1
JU • UL -J

Užlaikau visokius i daigtus rėikatibgue . 
del kožno 1 Rymo1-Katalikė 'kaip'f tai1: ' ,
mąihaknygea/ražancrius, azkaplieriusjl * U 
abrozuB,abro?elių8, ir kryžiusl, JĘęĮpgbbmd 
ant-orderio perku gzliubinius .žtedu^yp 
laikrodėlius.
880 38-rd St. Chicago, Iii,

■ ______ _
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Bonu, jo mir 
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Su guodone
K. MIRAUCKIS, 

3305. Auburn Ave, 
Chicago, Ill

Ofisas ant kampo 31 
ulyczios ir South 

Ilalsted Str.
GYVENA ANT VIR- 
SZAUS APTIEKOS.

CHICAGO. ILL.
Tranko dantis bo jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

W. Tomkiewicz
Pirmos Klasos Saliunas

4434 So. Wood st. Chicago, Ill. 
Užlaiko puikiusgerlmusirsalo del mi 
tingu szokiu ir kitokiu zobovu.

Dr-sto Szv. Vincento Ferr, 
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4636 Paulina St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr. 

4557 So. Ashland ave.

Parduoda Szipkortes ant 
kelių mariomis.

Gv. D. L. K. Vytauto.
V. Milaszeviczfe prez.

4636 Paulina st 
Al, Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st,

THE

,,KA 
Published

Executes all kh 
Lithuan

Daktaras A. F. Bauer 
sūnūs garsaus profesoriaus 

M. D. BAUER.
Baigės mokslą Europoi ir Amerikoj, 

gido sunkiauses ligas abiejų liczių su 
didžiause pasekme. Kas nor persitik
rinti, ateikite, asz duosiu paliudijimus 
nuo jusu draugu. Ofisas ir givenimas 
Blue Island av. kampas 12 ui. Ruimas 
8, 9 ir 10 Power House Building. 
Valandos: nuo 10 iki 11 rito nuo 2 iki 4 
ir 7 iki 9 po piet ir nakti Telefonas 
Monroe 855.

Pirmas Lietuviszkas Graborius 
POVILAS MAŽEIKA, 

3.315 Auburn Ave.
Porsamdau kcreczius ant pncrnhu, vešėli

au, kriksztinu ir visokiu reikalu. Toipgiuz- 
Raikau puikiausius npredalus del mažu vai 
ku. Padirbamo dailius vainikus su viaokei: 
parasznis. Offisas atdaras diena ir nakti.

lias. Žodžiu sakant 
paveikslas labai 
gražus. Miera įo 18 
coliu ploczio o 24 
ilgio, Preke 50c. 
Jagu kas nori gnu. 
ti toki puikų pa
veikslą tai raszikit 
ant sziso adreso:

kuomi nore 
atkerszįs, a 
džurijos m 
yalom szii 
Įjuog Masl 
[galybė tu 
Įkristi. įsi 
hszskaitom 

įjuog trisde 
Ižuvėdai pr

v guodotinoms Drau;
daigtus Pigiausei, T ,
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi 
ginu ir geriau negu kiti fabrikai.

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ,.Kataliko” Redakcija 
neatsako

Jeigu katrie neti- N j j
kite, tai nusiduo- “ £įfl~ 
kite ant 1444 Wentworth ave. Cbi.
oago Heights. 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Teatraiiszkos szv, Martyno D-lss vyriausvbo 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St 
Vice-Prezidentas Jon. Girckis 

624 S. Union str.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsl' 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kaslerlus I Nausieda, 

917—33 Si.
Režlszlerius Teatro M. Kadžieyskis 

1003 W. 18—-PI.

Tėmykit Cliicagos 
Lietuviai!

Susitvėrė ant West Sides, 9 d. Vasa
rio, 1904, lietuviszka Draugystė (Spolka). 
Szios dr-tės mieris yra pagelbėti lietu
viams nupirkime arba pastatymo pra- 
perezių. Mitingai augszczlau minėtos 
dr-tės atsibūva kožną utarniko vakarą, 
salėje Apveizdos Dievo parapijos, kam
pas 18 ui. Union Ave. Administracija 
dr-tės: L. H. Getz, prez., 108 W. 18 st.

J. Petroszius, kas. 188 W. 18 st.
A. Lemont, sekr. 624 S. Union Ave.

NEW YORK
3638 Barclay St.

CINCINNATI
843 Main St.

CHICAGO
211-213 Madison St

Dr. J. G. Wacliowski 
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras =
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 isz ryto.

nuo 3 iki 4 po pietų

(LIETUVYS)
167 W. 18-th St., ■ Chicago, Ill,
____________ Telephone Canal 475,

PIRMOS KL1ASOS SAL1UNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Siuuczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Pirmos kliasos saliunas.
Visiems gerai žinomas musų tautie

tis Mikolas Szimaszius atidarė galiūną, 
kerte 33 Place ir Halsted st. Užlaiko 
szaltą alų, gardžią arielką ir kvepian- 
czius cigarus. Gera užeiga dėl gerų 
žmonių ir merginų su vaikinais ir pake
leivingiems nakvynės: gerą rišame duo
da rodą, ar kur nueiti kokiame reikale, 
tai visame patarnaus, nes labai yra ge
ras žmogus.

Su godone
Mikolas Shimashus, 

kampas 33-czios ir Ilalsted uliezių.
809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios.

nereis a mm a nvm a a. t Nuo 9 val- D’'0 ikl 8 vai. vakaro. Szven- OFISAS ATIDARYTAS. į toing d|enOm nuo 9 ryto iki 3po pietų.
Kalbame lenkiszkai ir ruskai.

ieųo pngii 
įlaskolijos 
[ulėjo iszva 
Irutvieczių, 
javo neapai: 
int caro sos 
uždangą ku

Prof. D-ras W. A. Kuflewski,
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas’- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School”, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tnva ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake 

Lietuviszkas Fotografistas.

FR. SUCIIY, 344S South Halsted St. Chicago, IU

Naujas Saliunas.
Danesza savo tautieeziams ir pažysta

miems, kad uždėjau naują saliuną po 
u u m. 3248 So. Morgan st. kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta. szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbikas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

Attorney and Counselor at Law.

Chamber o! Commerce Bldg. Room 703
S. E. Corner LaSalle and Washington Sts."

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Residencija: 5441 South Halsted St.

arti 55-to Boulrardo Telephone Root 74

SUSTOK!
Hei! Hei! kur begl'Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storą pas S. Anu- 

czausktu tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur goru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarntnja kiekvienam teisin
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

ant svaiginaneziu gorimu? Kad susidėtu lie pi
nigai ka pragėrė per mouesi, butu keletas szitn- 
tukstaneziu doleriu, uz kurios galėtu nusipirkto 
savo locna Bravoru. C _____
sziom vardu gorima.

..Hydrogen Oxide” I__  ............
rastis,geront sze laimingiausi) visiem: 
gyduole 
atskiros ____ ____ _______ _ _ _______ _
Dantų gėlimo i Skorbuto, Papuczkus nugidit. 
Plauku sl;zį~... ” . . .
praplikusios galvos. 
Tcitigi turime vaisia del ....................
kad barsdn nereiklu skųst, arba Moterį: 
ant aygimimo ilgus gyvaplauki.. ........  .........
S poc i j a 1 i s t a i s isz K a ra I i a uczi a u s, 
ant jusu uzklausjmo duosimo urna atsekimą.

KoenigsbeJg Med., Co. Specialists. 
bx.100, Sta. W. 220-222. So. Sth St., 

B'klyu-New York

One Inch once
One inch one moi
One Inch per yea

All comi
JOHN

8244 So. Morgan

Guodotiniems Kuniginį? 
ba:- Kapas, Arnotas, DiIm 
kits, Albas, Stulas itwisaI- 
■lytinius parėdus. Visokjj^Jį 
lieka artistiszkai in laika. '*

Norėdamos nuodeliuos Dtt» 
arba guodotini Kunigai, kad

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak

3 Guodotinoms tautis/konis ir baž- 
u nytinems Draugystėms iszdirbat-
2 Knrituos, Atnerikotiiszkas 
j Weliawas, Sz.arpns, Jttos- 
u tas, Kttkardas, Ženklelius, 
yį Kepures ir del Marszalku 
J parėdus.
$ darbas butu prideraneziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautetg, patveskite ji y, 

lietuwaitiai,
I T. ANDRUSZEWICZ & CO.
I 115 W. Division St, Chicago, III

Tukstancziai žmonių jau iszsigydė su placziai žinomu 
Elektros Diržu, nuo reumatizmo, vidurių užkietėj 
bėgunkos, vidurių silpnumo, nuo ligų: plauczių, žarnų, 
inkstų, kraujo, gyslų, kosulio, karszcziavimo, drugio, 
nerviszkumo, silpnumo, žodžiu sakant, nėra ligos, kurio
je szis diržas nebūtų pagelbėję^.

Sveikus jis sergsti nuo ligų. Kas geidži 
isz jo gerumo, turi iszkirpt szį apgarsinimą 
ežio, p 
kio ad

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriatislą alų ir visokius 
iikierlus, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljos. Teip gi didele salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmirszkitė, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

PIRMOS KLIASOS 

Salinnas
Izidoriaus Yowaiszo

3401 Auburn Ave. Chicago, Iii
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dė’ 
gavimo teisinau rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Tėmykite!
Pasisaugokite nuo klaidingo mano 

adriso, nes asz perkėliau visa savo szto- 
ra laikrodžių, laikrodėlių, graznų ir mu- 
zikaliszkų instrumentų, isz po No.3340 
Fisk St. po num. 3305 Auburn ave., Ker
te 33-czios ui., žymiai padidinau, teip 
kad dabar viską gali gauti, kas tik ko 
reikalauje. Teipogi taisau visokius auk 
ainius ir sidabrinius daiktus ir muzika- 
liszkus instrumentus. Praszau atsilan
kyti, o asz kiekviena pasirupįsiu užganė
dinti. Su guodone

Ir gardus labai. 
O ir žmogus de

ltas,
Visame geras, 
Visi pas jį eikit. 
Niekad ne aplen-

irbčjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorų 

Officų fikezerius dėl bile kokio biznio.

TEMYKIT!
ProDoszu savo tautieeziams, juog asz jaunas 

vaikinas pasLszvoncziau eiti in mokslą, ’deltogi 
užsiėmiau pardavinėjimu visokiu knygų ir dpi- 
kavojimu nmsziuukiu, 9 nekuriu paduodu ežiu 
prekes: Visu Szvcntu (Jj vcnlmal Szeszlos Dalys 
draczlal apdarytos preke $4.75. Pekla arba Am
žinas Pragaras drueziai apdaryta $ 1.25, o neap
daryta 81.oojr kitokiu. Drūtos niaszlnukcs del 
druknrojlino gromaln su plieninėm lltarom $10. 
Tikiuostu, juog tautiecziai suszclps mane, o asz 
turėsiu nors tini mokslo knygų. Pinigus galite 
siusti i>er „Money Order” ant tokio adreso:

A. J. Tananewicze,
3214 So. Morgan St., Chicago, Ill.

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, liktorius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Iii.

Yra tai labai 
puikus paveikslas 
Sz. Tėvo. Aut pa
veikslo iszrodo teip 
kaip gyvas. Apati
niai rubai baltino 
vidutiniai raudo
ni - paveikslo-gi

Dr. Zurawski, 
Persikėle po No. 4644 So. 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo G iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je soi/oje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3 ;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Dr. A. Pietrzykpwski,
53?S Milwaukee ave., kerte Center ave. CHICAGO.

Gydo visokias skaros ligas, užsisenėjusias, teipgi plancziu ir 
kepenų.

■ Examinuoja akis ir ausis, o teipgi-prirenka akuliorins.
' Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto Ir nuo 2 iki 0 vakare. Nede-

Szintai kur tu Be- 
gi? Ugi pas Juo- JaA,
zapa Žiliu, nes estu 
labui isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alii, kvepian 
ežius cigarus ir 
skanią arielką.
Jeigu vienam neraM^^į^A^^ 
bus smagu gert,
jis ten pats padės, nes yra geras girtuok
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkit atlankiti Žilių 

Su guodone J. Žilius,
70-W. 25 th St., Chicago, Ill

Tcniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 

ikų, drabužių ir tt., ant 
f Lake po nr. 4503 S. 

parduoda viso- 
pigiaus negu ki

ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Naujas Saliunas.
Turiu labai skaniu gėrimu, gardžia 

arielka ir cigarus net isz paezios Hava
nos. Taigi meldžiu atsilankyti savo 
tautiecziu o peroitikrinsit. Su guodone,

St. Radzevicze, 
4634 Paulina St. Chicago

REPREZENTATOKIUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
ISZ SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. n. IGc. ir kitokį geriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

pasinaudoti 
isz laikrasz- 

paduodant savo aiszkų adresą ir prisiųsti ant szito- 
Ireso: Turiu už garbę apreiksztl 

guodotiniems Kunigams’ ir 
systems, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
'cisingiansci ir geriausei, nes per 30 metų užsiimda-

Ar tai reiktu Lietuviams tiek pinigu prageri 
--------------- ,.i- 

niitai ka pragėrė per moue.-i, butu keletas szim-

Jeigu žmones gertu po 
kurs jusu namuose turi 

—.. .LL..is žinomu 
praszlina: Tntiinc mes 

o. Džiovos, Romatizmo,
įlinkimą sulaikilo ir sulaukite ant 

Pleiskanas isznuikito. 
isznaikinimo plauku. 

*1„™.is turi 
mos esame

URA! VISI PAS 

Jnozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardui 
užkandžei, nepamirszket savojo. Gyve 
na ne toli nuo lietuviszkos bažnycziot 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly 
ežios Tel. Root 104.

„Tėvynes Sargas.”
Mėnesinis lalkrasztis stovintis ant sar

gybos Tikybos ir Tautos kasztuoja ?1 
aut metų. Pinigus galima siusti ant ad
reso:

An das katholisege Pfarrant
Bildenveitschen bei 

Eydtkuhnen (Ostrpr)
Germany.

APTIEKA!
Kampas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

Dastato visokius fruutinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

New York Specialty Co.
52 W. 18-th Street, New York, N. Y.

Kožnas gaus szį diržą, su paaiszkiniuiu kaip jį vuatoti, tik rei
kalaudamas diržo tur pilnai apraszyti savo ligą. Szi proi/a yra duo 
ta tik ant trumpo laiko. Todėl naudokitės. Raszikite tuojnus rei 
kalaudami ELEKTROS DIRŽO.

Tekia M. Maturzynska,
Milwaukee kampas Ashland Ave. Continental bldg.

Daneszu visiems lietuviams jucd visokį darbą dirbu pagal naujausią syste- 
mą ir gvarantavoja. Mano ofisas adatas nuo 9 vai. ryto iki 8 vakaro. Ne
dėliotais iki 4 vai. po pietų.

Juozapas Leszczyiiski!
3315 S. MORGAN ST. CHICAGO, ILL..

Mano aptiekoje visados randasi szvie- 
žios liekarstvos ir žoles ainerikoniszkos 
ir isz seno krajaus partrauktos. Visokį 
vaistai pasidirba greitai pagal mokslą, 
ka užtikrina mano ilga praktiką. Speci- 
aliszkai mano aptiekei randasi Mary- 
anski laszai nuo vasarinių ligų, Lini
ment uuo reumatizmo, ir mostis nuo at- 
spaudimo.

Buna daktarai: Dras M. P. Kassa- 
kowski. Nedėliotais ir Ketvcrgais nuo 
10 iki 12 vai. rpto.-Dras Stupnicki kas
diena nuo 8 iki J2 vai. dienoi ir nuo 6 
iki 9 vakare.

Galime susikalbėti Lietuviszkai, len
kiszkai, ruskai ir angliszkai.

J. Lcszczyiiski,
3315 So. Morgan St. Chicago, Ill.

tel. Y’ards 709

Puikiausias Jtenkiszkas Fotografista
Darome geriausias fotografijas už pi- 

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- df —
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
j'onczi ką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt
KALBAME LENKISZKAI

Su guodone A... '

Komitetas.
Sanariai Lietuviszkos Teatraliszkos 

Dr-stes po priegloba Szv. Martino, priva
lote visi susirinkti nedėlio, 21 d. Balan
džio t. m. 1 ma valanda po pietų, salėje 
bažnytinei parap. Szv. Jurgio, privalote 
atsincszti su savim ženklą Dr-stes ir bal
tas pirsztinaitės, Už nepribuvima baus
me vienas dolieris.

Norintieje prisiraszyti prie Dr-tės szv. 
Jurgio, dabar gali įstoti už numažintą 
preke įstojimo. Numažintas įstojimas 
bus per pusę metų. Komitetas.

Pirmas didelis Balius Dr-stės szv. 
Stanislovo Vysk, ir kauk, atsiims Nede- 
lio 8ta d. Gegužio, 1904m. Slavia Salė, 
2035—37 W. 47 ui. Balius prasidės 4 vai. 
po pietų, pelnas nuo baliaus bus ap
verstas ant labo naujai tveremos para
pijos ant Town of Lake. Užpraszom 
visus lietuvius ir lietuvaites.

Komitetas.

I2ZREIKALINGAS aptiekorius arba 
jaunas vaikinas, kuris uori iszmokt ap- 
tiekorystos, tegul atsiszaukia pas

D rą L. Graicziun'ą, iT ’ 
____________ 167 W. 18 8t. (61-t.l)

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA YAITKEVICZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Pirmos kliasos buezerne ir grocerne!
—: Po num. 3833 Fisk str.

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. Buczernėje visados randasi viso
kia szvleže ir rūkyta mėsa. Grocemėje 
visokį czlstl ir szvieži tnvorai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėlės praszau atsilankyti ir pabandvti.

Su godone S. SZLEPAVICZfe

Bei todėl, idar 
rinutq, idant 

gėiktų pakajų, 
CHICAGO, ILLINOIS!Tcierialns tei 

Lreiviams aps 
I Bet, jeigu tok 

•vadus per nei 
’ rėjimą arba 
kaip paprasta 
visa kanumen 
puola į dide' 
nupuola dvas: 
šu vėjais isz

Kaus jau maž 
'gu į vietą ūži 
Kiria kitą, 1 

į sykį kritus, 
J itounku yra te: 

■;'ir vėl stvertii

KAfiCZIMM.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Avo., Chicago, Ill* 
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrynių nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Geo. M. Glaser, M. I)
Medicinos Dautaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, valkų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogi daro operacijas ir turi geriau- 

se pasekme
Naujas Saliunas.

Visiems žinomas musu tautietis J. 
Szarka užsidėjo Saliuna pro kuri kožnas 
veik praeina eidamas in lietuviszka 
bažnyczia. Kaupas 33-czios ir Halsted St. 
Užlaiko szalta alų, gardžia arielka ir 
ir kvepenezius cigarus. Gera užeiga del 
geru žmonių.

J. SZARKA.
3248 So. Halsted St. Chicago. Ill.

Iszdirbamo geriausias fotografias, kokias tik kas nori. Ypacz mes del 
savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tas jau 
visada pasmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie mano darbą. 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Avo. - - Chicago, III.

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso: hfl

4533 S. Paulina St. Chicago, III.

Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausias fotografistas netik Chica- I 
S goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditie ka asz galiu duy. I 
g tie, duodu $100 nagrados tokiam fotografistui. kuris gales su manim jo- ' 
g siligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teisingin j 
I" ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus tauta- 

ežius pas mane atsilankitie, o netikėkite kad kitur jums galės kas geriam 
padirbti. Mano pritikės fotografijų 2 dol. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Rashiiiskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So, Morgan St., Chicago. v,cn“ ^“i“ „įi^"“1

TEL. UNION 332.

Stanislovas Marciukeviczins.

Temikit Lietuviai.
V. Milaszevicze sinnczia piningus in 

sena Krttju. Parduoda szipkortes, ap
saugoja namus, biznius, ir furniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
'Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
4630 So. Paulina St.

V. Milaszevicze.

Maskolijos
^žpere’to^ *

10 Metinis apvaksz- 
cziojimas!!

Chicago, Gvardija D. L. K. Vytauto, 
turės 10 metine apvaikszcziojima nuo 
užsidejimo, Nedėliojo 22 d. Gegužio, 
1904 m., Fraiheit Turner, Saleje 3417 
So. Halsted ui., ant kurio ims dalyva
uja lietuviszkos Dr-tes. Apvaikszczio- 
jitnas bus su prakalbomis, deklemacijo- 
mis, muzika ir dainomis, po apvaiksz 
eziojimui balius. Taipgi yra užpraszo- 
mi visi lietuviai ir lietuvaites imti daly- 
vuma szioje iszkilmeje ir sykiu su mu
mis džiauksma pasidalyti.

Dr-tes ir Kliubai yra užpraszomi ta 
diena nedaryti jokiu balių, idant neuž- 
kenti apvaikszcziojimui.

KOMITETAS.
Sąnariai Gvardijos D. L. K. Vytauto 

teiksis susirinkti Nedalioj, 21 d. Balan
džio, 1 po pietų, uniformose su kepurėm, 
szarpom ir baltoms pirsztinaitėms į szv- 
Jurgio parapijos salė, isz kur eisime ant 
apvaikszcziojimo ir paszventinimo ka
rūnos Dr-tės Apveizdos Dievo, 
pribuvimą $l,oo bausmės.

Al. Baltutis, sekr.
4533 So. Paulina st.

Dr-tė Apveizdos Dievo turės savo ap- 
vaikszcziojimą ir paszventinimą karū
nos 24 d. Balandžio 1904 m., Frihet 
Turner salėje 3-117 So. Halsted St., tarp 
34 ir 35 ulycz. Visos svetimos Dr-tės, 
kurios ims dalyvnmą apvaikszcziojime 
paszventinime karūnos, kad but malo
nios pribūti ant 1-mos vai. po pietų j sa
lę parapijos szv. Jurgio. Pirma bus ap- 
vaikszcziojimas, o paskui paszventini- 
mas karūnos. Po paszventinimui eisim 
į salę, kur bus prakalbos, deklamacijos 
ir dainos. Fotam bus didelis Balius. 
Pertai užpraszome visus lietuvius ir lie
tuvaites atsilankyti ant musų apvaiksz
cziojimo, o busite szirdingai priimti.

Su guodone Komitetas.

Chicago. Ill. Dr-ste Szv. Vincento 
Ferr., turės savo pikninką Nedclioj. 
19 d. Birželio (June), 1904 m., Peterson 
darže, ant kertes Western Ave. ir 59 ui 
meldžiame draugyseziu ir kliubu neda
ryti toje dienoje jokiu balių nei piknin- 
ku, idant vieni kitiems neužkenktume.

Su guodone,
KOMITETAS.

Piknikas.
Pirmutinis Piknikas dr-stės szv. Fran- 

ciszkaus Seraf. atsibus Nedėlioj 5 d. Sė
jos (June) 1904m. darže Raising Grove, 
River Side Ill. Daržas yra puikiausias 
prie Desplaines upės, jis turi geriausias 
dėl zobovų prietaisas ir piefonną dėl szo- 
kių net ant 1000 porų, teipgi apszviestos 
elektriką. Važiuojant imkit Metropoli
tan eleveterį iki 48 ave. o po tam La 
Grange karus iki daržui. Szirdingai už
praszom visus lietuvius ir lietuvaites.

Su godone Komitetas.

Balius! Balius!
Dr-tes apszviėtimo Broliu turės balių 

ant naudos knygino, Subatoi vakare, 
23 d. Balandžio, 1904 m., Saleje Pulas- 
kio 800 So Ashland, Ave. ant kurio yra 
užpraszomi pribūti guodotini lietuviai 
ir lietuvaitės ir smagiai su mumis pasi- 
bovinti, nes bus puiki muzyke ir kitos 
zobovos, o atsilankanti bus užganėdinti.

Su guodone

Kaulai kurtu bč- 
gi ? Nugi pas Plat- 
ra Szliakt nes esu 

-<<e^^^^^ggglabai isztroszkes o 
Pas K g®lhna atsi 

_ vedyti nes jisai tu- 
fi Pu>ku szalta ba- 

” varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena dieua, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti no galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęiszkitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Petras Szlakis.
Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpa 33 ui. ir 33 pi.) 
Telephonas Root 21.

lių nepasisekin 
kiaušiu admiro 
visoj pasaulėj ti 
skambėjo ir į . 
matų azirdis at 
žipgeidi žinia, j 
ja tik savo žod) 
kai galybės, bet 

; silikus užpakal 
viįszpatysczių. 
mas admiroliszl

■ ežiu admirolu, 
■. kkndinimui vi 
į taipgi toksai 
■prastai atsimi 
flBEicierių bei ka 
į' Karių, kuriose 
ių. dievins su dalii

■ menės žūsta,
L mažai buvo, ka 
į kariautojų nepi 
!); latos paskui sa' 

pliolius, isz kui 
( kas gali iszsisi: 
■/t menės vadas yi 
{' pagal kurios 
: kariumenė tra' 

■J tina dvasioj, ks 
i H .
įjt' prieszo metasi. 
(f- visi kraszto f 

mato savo visi 
bet mato jame 
nuo prieszų ap 
vadas ne dėlto

W. S LO MINSKĄ, 
iŠ 679 Milwaukee Avenue. Chicago, III. c Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Koscluszkos Parodos už rn- 
pestinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdirblma. A
KARUNU, SZARl’U. K U- E 1
KARDU, ROŽĖTU, BERLU.O j

1 f 1 KRAUTUVE
Pecziu ir geležimi daiktu

Meblei, Cahpetai, Stiklinei 

Daiktai, Lampos ir t. t.
2937-2945 Archer Ave., - Chicago, III

Dirbtuves
KARUNU, VĖLIAVŲ,

SZARPU ir KUKARDU

visokiuose pavidaluose.
Visa darba mos patys at

liekame, ant pareikalavimu 
mes prisiuneziame prabas 
kukardu, prabas materijų 
ir iszsiuvimu kurunu ir vė
liavų.

Mesteiposgi visada turi
me ant ranku visokiu au
ksiniu ir sidabriniu špilkų, 
su špilka arba guziku inse- 
gamu.

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELE!, GRAŽIAUSIOS- ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE ’.’IZL

MIESTE.

HENRY STUGMRT.
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST

ĮMcrui




